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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA  

4 lentelė 

Veiklos planu siekiama prisidėti prie šių Panevėžio 

miesto savivaldybės n–(n+2) metų strateginio veiklos 

plano programos tikslų, uždavinių, priemonių 

įgyvendinimo (nurodoma programa, priemonės kodas ir 

pavadinimas) 

2023-2025 m. Kultūros ir meno programa (11) 

11.01.01.04. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos veiklos plėtra 

Informacija apie viešojo sektoriaus subjekto metinius 

veiklos rezultatus, atsižvelgiant į veiklos tikslų 

pasiekimą vykdant viešojo sektoriaus subjekto metinį 

veiklos planą (nuoroda į 5 lentelę) 

Ataskaitiniais metais Biblioteka vykdė veiklas ir įgyvendino 2024-ųjų metų veiklos 

programą, susietą su Kultūros ir meno programa, kurios  tikslas – „Paversti Panevėžio miestą kultūros 

traukos centru“, dirbo vadovaudamasi Bibliotekos nuostatais, Panevėžio miesto savivaldybės 

sprendimais, įstatymais ir teisės aktais bei kitais bibliotekos veiklą reglamentuojančiais 

dokumentais. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) misija – 
kurti biblioteką šalia namų: teikti bendruomenei jos poreikius atitinkančią prieigą prie 

informacijos, moderniųjų technologijų, žinių ir kultūros, skatinti skaitymą, savišvietą bei 

mokymąsi visą gyvenimą. Bibliotekos veiklos buvo nukreiptos tikslų įgyvendinimui: 

organizuoti gyventojų bibliotekinį ir informacinį aptarnavimą, kurti ir plėtoti bibliotekų 

paslaugas ir produktus miesto bendruomenei, užtikrinti prieigą prie skaitmeninio turinio, 

sukurti Bibliotekoje palankias sąlygas gyventojų mokymuisi, skatinti skaitymo iniciatyvas, 

didinti skaitymo kompetencijas, gerinti kultūrinį ir informacinį gyventojų raštingumą, 

mažinti socialinę ir skaitmeninę atskirtį. 

Planuoti rodikliai buvo įgyvendinti, dauguma viršyti. Ataskaitiniais metais tinklo 

bibliotekose apsilankė 155309 lankytojai. Planuotas rodiklis įgyvendintas 100,6 proc., 

jiems išduota 221820 dokumentų, planas iš dalies įgyvendintas (99 proc.), įvyko 1006 

renginiai, planas viršytas (129 proc.), juose dalyvavo 19912 lankytojų (planas viršytas 105 

proc.).  Per metus atliktos net 723 (viršyta 150 proc.) edukacinės programos, kuriose 

apsilankė 11332 dalyviai (viršyta 140 proc.), bibliotekose eksponuotos 254 literatūros, 

meno, tautodailės bei vaikų saviraiškos parodos (planas viršytas 106 proc.). Namuose 

aptarnavome 36 turinčius negalią ar laikinai negalinčius naudotis bibliotekos paslaugomis 

skaitytojus, jiems nunešta 759 egz. spaudinių.  



Finansinių (nuoroda į 6 lentelę) ir nefinansinių veiklos 

rezultatų analizė, leidžianti veiklos rezultatus susieti su 

atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems 

sunaudotais ištekliais (kai reikia, – nuorodos į kitose 

ataskaitose pateiktus duomenis ir papildomi šių 

duomenų paaiškinimai) 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešajai bibliotekai Kultūros ir meno programai 

finansuoti 2024 metams skirta 1349102,81 Eur (Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

ataskaita Nr. SUV-4 suvestinė). 

Pagal lėšas: 

151 lėšos – 1304500,00 Eur (Darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokos ir 

darbdavių socialinė parama 1183200,00 Eur (prekių ir paslaugų įsigijimui 118400,00 Eur 

ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2900,00 Eur) 

30 lėšos – 4700,00 Eur už mokamas paslaugas bibliotekos gautos pajamos (skirta 

prekių ir paslaugų įsigijimui 2700,00 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2000,00 Eur) 

302 lėšos – 4114,81 Eur, 2023 metais gautos ir nepanaudotos pajamos (skirta 

prekių ir paslaugų įsigijimui 1114,81 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 3000,00 Eur) 

14521 lėšos – 35788,00 Eur valstybės lėšos 

Skirto finansavimo panaudojimas 1344377,82 Eur: 

• Darbo užmokesčiui, socialiniam draudimo įmokoms ir darbdavio socialinei 

paramai  1183109,28 Eur (151 lėšos) 

• Prekėms ir paslaugoms 119580,54 Eur, (iš 151 lėšų – 118400,00 Eur, 30 lėšų – 

65,73 Eur ir 302 lėšų – 1114,81 Eur) 

• Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui –  41688,00 Eur (tame skaičiuje 

35788,00 Eur (valstybės lėšos) dokumentų įsigijimui bibliotekos fondo 

pildymui, iš 151 lėšų – 2900,00 Eur įsigytas kompiuteris už 800,00 Eur ir už 

2100,00 Eur papildytas bibliotekos fondas; 302 lėšų įsigytas Stacionarus 

kompiuteris už 1000,00 Eur ir už 2000,00 Eur papildytas bibliotekos fondas) 

Ataskaitiniais 2024 metais viešoji biblioteka įsigijo: 

Informacinių technologijų prekių: 

• Kompiuterių pirkta už 1800,00 Eur (savivaldybės lėšos), 

• nemokamai gauta 8095,52 Eur (valstybės lėšos) 

Kita biuro įranga – 1822,00 Eur (savivaldybės lėšos) 

Materialiojo turto remonto išlaidos: 

• viešosios bibliotekos laiptų remontas – 3960,00 Eur 

• „Parko“ bibliotekos laiptų remontas – 5199,00 Eur 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos: 

• Periodinių leidinių prenumerata – 13963 Eur (savivaldybės lėšos) 

• Kitos prekės ir paslaugos (kondicionierius, baldai, kėdės, lentynos ir kt.) 

Įstaigos išorės veiklos ir kokybės / rizikos vertinimo 

arba įsivertinimo metu nustatyti tobulintini aspektai / 

rekomendacijos (apie jų įvykdymą ) 

Įvertinus vartotojų apklausos rezultatus ir atsižvelgiant į jų pageidavimus, bibliotekoje 

pradėti anglų kalbos pradžiamokslio mokymai suaugusiems, parengta nauja edukacija anglų 

kalba „Books detectives“, skirta vyresniųjų klasių moksleiviams susipažinti su biblioteka ir 

literatūros žanrais. Prie dviejų bibliotekų įrengti knygomatai – bibliotekos paslauga 24/7. 



Tai gana populiari ir patogi paslauga skaitytojams, per 2024-uosius metus per knygomatus 

išduotos 1806 knygos. Naudodamiesi TBA paslauga, skaitytojai gali atsisiųsti knygas iš bet 

kurios Lietuvos bibliotekos.  2024 m. skaitytojai pasinaudojo šia galimybe ir atsisiuntė 59 

knygas, išsiųsta į kitus miestus 60 knygų. 

Kita svarbi įstaigos metinių darbų informacija (iki vieno 

A4 lapo) 

Darbas Bibliotekoje vyko vadovaujantis 2025-ųjų metų veiklos planu. Renginiai buvo 

organizuojami pagal tęstinius projektus „Literatūros ir meno kaleidoskopas“, „Menų dienos 

bibliotekoje“, „Teatras prasideda nuo ... bibliotekos“, „Girdžiu gamtos šnaresį“, „Poetės 

Elenos Mezginaitės atminimo aktualizavimas Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje 

bibliotekoje“, „Išlikimo kambarys „Skambutis“, „Neatrasti gimtosios kalbos lobiai“ ir kt. 

Ataskaitiniais metais biblioteka įvairiems fondams ir institucijoms (Lietuvos kultūros 

tarybai, Panevėžio miesto savivaldybės administracijai) pateikė 15 projektų, iš kurių 13 

projektų buvo finansuoti. Šiems projektams įgyvendinti buvo skirtas 18 510 Eur 

finansavimas, iš jų 3000 Eur skirti vaikų vasaros stovyklų organizavimui.  

Itin didelio miesto bendruomenės dėmesio sulaukė susitikimas su gamtininku 

Mariumi Čepuliu (renginio vaizdo įrašas peržiūrėtas 621 kartą), poetės Dalios Teišerskytės 

atminimui skirtas vakaras ,,Atskrisk Kalėdoms, Angele baltasai!“, istorijų pasakotojo V. 

Stanislovaičio knygos „Dėdės Juzės kantičkos“ pristatymas, susitikimai su knygų „Ką veika 

Japonija“ ir „Kaip veikia Japonija“ autoriumi A. Kleiva, G. Vilpišausku ir knygos „Virtuvės 

užkariavimo menas“ pristatymas, populiarių jausmų romanų autorėmis I. Buivydaite ir J. 

Herlyn, gydytoju V. Morozovu, dainuojamosios poezijos vakarai „Aš negaliu ilgiau tylėti“, 

„Angelo pėdos“, vakaras su gimnazistu A. Putausku ir aktoriumi P. Adomaičiu. Parko 

bibliotekoje įkurta E. Mezginaitės poezijos ir muzikos erdvė, poetei skirti renginiai vyko 

įgyvendinant projektą „Poetės Elenos Mezginaitės atminimo aktualizavimas Panevėžio 

Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje“. Bendradarbiaujant su Panevėžio švietimo 

centru surengta jau VIII konferencija „Iškilios Panevėžio krašto moterys“. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas valstybinių ir tautinių švenčių, kitų Lietuvai 

reikšmingų datų paminėjimui: minėjome Pasaulinę poezijos dieną, Tarptautinę Vaikų 

knygos dieną, pažymėtos Dainų šventės 100-osios metinės, aktoriaus Donato Banionio 100-

asis jubiliejus, prezidento Antano Smetonos 150-tosios metinės, Baltijos kelio 35-metis ir 

kt. Vaikus aptarnaujančios bibliotekos aktyviai dalyvavo Šiaurės šalių tarybos 

inicijuojamame projekte „Šiaurės šalių savaitė“, visos tinklo bibliotekos – skaitymo 

skatinimo iššūkiuose „Vasara su knyga“ ir „Metai su knyga“, Metų knygos rinkimuose. 

Buvo minimi rašytojų jubiliejai, kartu su Visuomenės sveikatos biuru rengiami 

sveikatinimo renginiai: ,,Kaip išlikti saugiems ir sveikiems šaltu metų laiku“; ,,Užkrečiamų 

ligų prevencija“; ,,Žiemos sporto pramogos ir traumų rizika“, šiaurietiško ėjimo treniruotės 

ir kt., vyko „Nepatogaus kino“ seansai, velykiniai ir kalėdiniai skaitymai, kūrybinės 

dirbtuvės šeimoms.  



Puikiai pavyko ir sulaukė labai gerų dalyvių įvertinimų antrą kartą surengta akcija 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai ant dviračio“, miesto bibliotekų lankytojai galėjo 

pasidžiaugti išskirtinėmis parodomis: iš Žemaitijos atkeliavusia I. Matulionytės ir dr. E. 

Matulionienės parengta paroda „Mažosios Lietuvos delmonai“, J. Binkio rankšluostinių ir 

Biržų muziejaus „Sėla“ rinkiniuose saugomų rankšluosčių paroda, aktoriaus Donato 

Banionio 100-mečiui skirta kilnojamąja paroda „Galingai įsiliejęs teatro intakas. Kino ir 

teatro aktoriui Donatui Banioniui – 100“, Pušaloto gatvės maketų paroda „Senosios 

Pušaloto g. pastatų maketai“.  

Didelis dėmesys buvo skiriamas gyventojų skaitmeninės atskirties mažinimui bei 

medijų ir informacinio raštingumo ugdymui: sėkmingai įgyvendintas projektas „E. žinios 

kiekvienam-6“, kurio metu apmokyti 206 gyventojai, dalyvavome MIRKT (medijų ir 

informacinio raštingumo) ir Senjorų dienose, Saugesnio interneto dienoje bei visoje 

Europoje organizuojamoje akcijoje „Skaitmeninė savaitė 2024“, kurios metu prie dviejų 

bibliotekų viešėjo PAVB  medijų ir informacinio raštingumo furgonėlis „Cookie truck“, 

skaitmenio raštingumo mokymai vyko ir Panevėžio kalėjime. Iš viso e-apmokymuose 

dalyvavo 729 panevėžiečiai. 

Daug dėmesio buvo skiriama darbui su socialiai pažeidžiamomis vartotojų grupėmis: 

įvyko 12 garsinių skaitymų programos „Prisiminimų beieškant“ užsiėmimų Panevėžio šv. 

Juozapo globos namuose, juose dalyvavo 282 senjorai, „Židinio“ bibliotekoje vedami 

sensoriniai skaitymai ASS (autizmo spektro) turintiems vaikams, sukurta nauja edukacinė 

programa „Jei tu slieko nepažįsti“. Sėkmingai vykdytos biblioterapinės užsiėmimų 

programos Panevėžio kalėjime. Pradėjome bendradarbiauti su Lietuvos audiosensorine 

biblioteka, kuri suteikia galimybę naudotis virtualios bibliotekos ELVIS ištekliais. 

Sėkmingai savo veiklas tęsia edukacinių užsiėmimų ciklas „Slieko Zigmučio pievelėje“, 

skirtas tėveliams ir vaikams iki 3 metų amžiaus. 2024 metais buvo pravesta 10 edukacinių 

užsiėmimų, juose apsilankė 264 lankytojai. Užsiėmimuose dalyvauja ir nuteistosios, 

auginančios vaikus ir turinčios teisę išeiti be palydos.  

Kultūros paso programai pateiktos ir patvirtintos 4 edukacijos: „Viljamo Šekspyro 

gyvenimo ir kūrybos kelias“, „Riedėk riedėk, obuoliuk“, „Kamishibai teatras ir knyga“ bei 

„Literatūrinė-istorinė pažintis su daktaru Jonu Basanavičiumi“. 

Ataskaitiniais metais užsimezgė graži bendrystė su dviem socialiai jautriomis 

grupėmis: VŠĮ neįgaliųjų integracijos centro ir VŠĮ „Vilties sodas“ bendruomenėmis,  

pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos audiosensorine biblioteka, Panevėžio r. 

Vaivadų bendruomene, produktyvus bendradarbiavimas tęsiasi su Maironio lietuvių 

literatūros muziejumi, Panevėžio „Liekupio“, „Už upės“. „Senamiestietis“, Marijonų  ir 

Pušaloto mikrorajono gyventojų bendruomenėmis, Lietuvai pagražinti draugija, miesto 

ugdymo įstaigomis, Panevėžio tautodailininkų sąjunga, Visuomenės sveikatos biuru, 



Panevėžio socialinių pokyčių centru. 8 centro savanoriai dalyvavo įvairiose edukacijose. Su 

šios organizacijos nare pirmą kartą dalyvavome tarptautinėje Darbo šešėliavimo 

iniciatyvoje DUOday.  

Bibliotekos specialistai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, stažuotėse. 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai vykdant Erasmus+ 

programos finansuojamą akreditacijos projektą net trys bibliotekos darbuotojos vyko darbo 

stebėjimo vizitų į Lenkijos, Nyderlandų, Norvegijos viešąsias bibliotekas bei kitas 

suaugusiųjų švietimą vykdančias organizacijas. Apie bibliotekos vykdomas veiklas buvo 

galima perskaityti bibliotekų socialinėse paskyrose, svetainėje, 511-oje publikacijų 

įvairiose medijose bei Europos viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo programoje Naple 

sisters libraries. 

Įveiklinant viešąsias miesto erdves su įvairiomis edukacijomis dalyvauta 

Skaistakalnio parke vykusioje Vasarvidžio šventėje, projekto „Susitikime penktadienį“ 

veiklose, miesto gimtadienio renginiuose, Laisvės aikštėje paminėta Pasaulinė mezgimo 

viešumoje diena. 

  

 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos direktorė  

Loreta Breskienė 
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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS (TOLIAU – BIBLIOTEKA) METINIO VEIKLOS 

PLANO VYKDYMO ATASKAITOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PAPRIEMONIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) 

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 
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Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo 

kriterijaus 
Informacija 

apie 

pasiektus 

rezultatus 

Paaiškinimai dėl nukrypimų 

pavadinimas mato vnt. 

2024-ųjų 

metų 

planuota 

reikšmė, 

rezultatas 

2024-ųjų 

metų 

faktinė 

reikšmė, 

rezultatas 

01 

Kurti tvarią socialinę ir 

ekonominę kultūros vertę 

Panevėžyje 

Kultūros 

paslaugas 

naudojančių 

gyventojų 

skaičiaus pokytis 

Proc. 

0,9 2,2 Rezultatas 

pasiektas 

2023 m. – 152034 lankytojai; 

2024 m. – 155309 lankytojai 

 

01 01 Padidinti miesto 

bendruomenės įtrauktį į 

kultūros kūrimą ir 

naudojimąsi kultūros 

produktais bei paslaugomis 

Miesto 

bendruomenės 

įtraukties pokytis 

lyginant su 

praėjusiais metais 

Teigiamas, 

nepakitęs, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Lyginant su 2023 m., Bibliotekos 

lankytojų skaičius  išaugo  3,3 

tūkst.  

 

01 01 01 Kultūros rinkodaros 

priemonių 

įgyvendinimas 

bibliotekoje  

Įgyvendintų 

rinkodaros 

priemonių 

skaičius 

vnt. 7 7 Planas 

įgyvendintas 

Rinkodaros priemonės: 

skelbimai, 

skrajutės, 

plakatai, 

socialiniai tinklai, 

naujienlaiškiai, 

naujų knygų sąrašai, 

Bibliotekos interneto svetainė. 

01 01 01 01 

 
Informacijos apie 

bibliotekos veiklą 

sklaida 

Parengtų 

publikacijų 

skaičius 

Vnt. 447 480 Planas 

viršytas 

Šį rodiklį sunku suplanuoti, nes 

informacijos sklaidos priemonės 

dažnai pačios sprendžia, kokią 

informaciją skelbti, todėl ne visi 



parengti straipsniai yra 

publikuojami. 

01 01 01 Naujienlaiškių 

skaičius 

vnt. 73 73 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 Bibliotekos veiklos 

plėtra 

Lankytojų 

pasitenkinimo 

teikiamomis 

paslaugomis 

vertinimas 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

2024 m. atliktos lankytojų 

apklausos duomenimis bendras 

vartotojų pasitenkinimo 

Bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis indeksas (VPI) siekia 

95 proc., rekomendavimo 

indeksas (NPS) – 94 proc., 

ketinimo lankytis ateityje indeksas 

– 94 proc. 

01 01 02 01 

 

Bibliotekinis – 

informacinis 

gyventojų 

aptarnavimas 

Bibliotekos 

lankytojų skaičius 

tūkst. 

lankytojų 

154,0 155,3 Planas 

viršytas 

Planuotas rodiklis įgyvendintas 

100,6 proc. 

Dokumentų 

išduotis 

tūkst. fiz. 

vnt. 

225,0 221,8 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(99 proc.) 

Išduoties rodikliai turi tendenciją 

mažėti, nes: 

mažėja vaikų skaitymas; 

knygos brangsta, o finansavimas 

nedidėja, tuo pačiu sumažėjo ir 

knygų leidyba; labai išaugo knygų 

fizinė apimtis: jeigu skaitytojas 

anksčiau pasiimdavo 3-4 knygas, tai 

dabar jis pasiima tik vieną (pvz. 800 

psl. apimties);  

vaikams dažnai ima knygas tėvai 

(karantino pasekmė): jeigu vaikas 

pasiima 3-5 knygeles, tai tėvai – 

paprastai tik vieną;  

stipriai išaugo periodinių leidinių 

kainos, todėl dalies jų teko atsisakyti, 

be to dalis dienraščių virto 

savaitraščiais;  

išaugę informacijos srautai ir būdų ją 

(informaciją) pasiekti įvairovė taip 

pat daro įtaką dokumentų išduočiai. 



Interneto seansų 

(vartotojų) 

skaičius 

tūkst. 

seansų 

37,0 41,0 Planas 

viršytas 

Interneto seansų skaičius išaugo dėl 

išmanių telefonų naudojimo 

edukacijose („Lietuvių tautinės 

šventės“, „Mano miestas“, „V. 

Šekspyro gyvenimo ir kūrybos 

kelias“ ir kt.) 

Informacijos 

užklausų 

įvykdymas 

proc. 96,5 98,0 Planas 

viršytas 

  

Įsigytų ir 

bibliotekiškai 

sutvarkytų  naujų 

knygų skaičius 

fiz. vnt. 3650 3465 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(95 proc.) 

Kadangi ataskaitiniais metais, 

lyginant su 2023 m., Kultūros 

ministerija knygų įsigijimui skyrė 

tik 2,7 tūkst. Eur daugiau, o 

knygos ženkliai brango, naujų 

knygų buvo nupirkta mažiau. 

Automatizuotai 

parengtų katalogo 

įrašų skaičius 

vnt. 1160 1162 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 02 

 

Kultūrinė 

bibliotekos veikla 

Suorganizuotų 

renginių skaičius 

vnt. 780 1006 Planas 

viršytas 

13 finansuotų projektų leido 

organizuoti daugiau renginių.  

Renginių 

lankytojų skaičius 

tūkst. 

lankytojų 

19,0 19,9 Planas 

viršytas 

Kadangi išaugo renginių skaičius, 

tai ir renginių lankytojų 

pagausėjo. 

Literatūros, meno 

bei meninės 

saviraiškos 

parodų skaičius 

vnt. 240 254 Planas 

viršytas 

Dažnai metų eigoje atsiranda 

neplanuotų įdomių parodų, kurių 

stengiamės neatsisakyti. 

01 01 02 03 

 

Edukacinė veikla, 

neformalusis 

švietimas 

Pravestų 

edukacinių 

programų 

skaičius 

vnt. 480 723 Planas 

viršytas 

Edukacinių programų kiekį labai 

sunku suplanuoti, nes kai kurioms 

edukacijoms poreikis labai išauga, ir 

jų pravedama ženkliai daugiau, negu 

buvo planuota. Be to, kai kurių 

atsivežtinių parodų (pvz. Maironio 

lietuvių literatūros muziejaus 

kilnojamos parodos „Maironio 

diorama“)  turinį  bibliotekininkės 

pritaiko edukacijoms, kurios išaugina 



ne tik edukacijų, bet ir lankytojų 

rodiklius.   

Edukacinių 

programų dalyvių 

skaičius 

vnt. 8650 12140 Planas 

viršytas 

Išaugęs edukacijų skaičius 

sąlygoja ir ženkliai didesnį 

edukacinių programų lankytojų 

skaičių. 

Gyventojų 

mokymų naudotis 

IT ir bibliotekos 

paslaugomis 

trukmė 

val. 620 645 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais buvo ypač 

populiarios konsultacijos, kaip 

naudotis gyventojų asmeniniais 

išmaniaisiais įrenginiais. 

Skaitmeninio 

raštingumo 

mokymų dalyvių 

(lankytojų) 

skaičius 

vnt. 1570 921 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(59 proc.) 

Nuo 2009 m. mokome gyventojus 

kompiuterinio raštingumo. 

Pastaruoju metu pastebimas 

ženklus poreikio šiems 

mokymams mažėjimas.  

01 01 02 04 Bendruomenės 

laisvalaikio 

užimtumo 

organizavimas 

Veikiančių klubų, 

būrelių skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Ataskaitiniais metais miesto 

bibliotekose veikė vaikų klubas 

„Užtrauktukas“, senjorų klubas 

„Pabūkime kartu“, skaitymo 

mėgėjų klubas „Skaitau 

Panevėžyje“ bei robotikos ir teatro 

būreliai. 

Vaikų vasaros 

stovyklų 

lankytojų skaičius 

lankytojų 1900 1665 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(88 proc.) 

2024 m. iš dalies finansuoti 5 

projektai. Kadangi finansavimas 

buvo nepakankamas, buvo 

trumpinama stovyklų trukmė, kuri 

ir sąlygojo mažesnį lankytojų 

skaičių. 

Veiklų už 

bibliotekos ribų 

(viešosiose 

erdvėse) skaičius 

vnt. 8 14 Planas 

viršytas 

Susitikime penktadienį: 

1.Pasaulinės mezgimo viešumoje 

dienos renginys. 

2.Užsiėmimas „Slieko Zigmučio 

pievelėje“   

3.Kamishibai teatro dirbtuvės. 

4.Ženkliukų gaminimo dirbtuvės. 

5.Dėlionė „Sudėliok Panevėžį“ 



6.Edukacija „Drakonas iš popieriaus 

7. Dėlionė „Lietuva“ 

Vasarvidžio šventė: 

8.Edukacija „Žolynų atspaudų 

magija" 

9. Dėlionė „Vaistažolės“,  

10. Edukacija „Paukšteliai iš 

modelino“ 

11. Skirtukų gamyba. 

Miesto gimtadienio šventė: 

12.Laimės ratas - kryžiažodis 

„Panevėžys meno ritmu“ 

13.Sagų banko edukacija „Kaip 

segiojasi?" 

14.Edukacinis užsiėmimas 

„Pasigamink ženkliuką“. 

01 01 03 Bibliotekos ir miesto 

bendruomenės 

kultūrinių iniciatyvų, 

kūrybiškumo ir 

kūrybinės įtraukties 

skatinimas 

Naujų ar 

atnaujintų 

bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

vnt. 10 12 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais buvo 

atnaujintos ar naujai sudarytos 

bendradarbiavimo sutartys su: 

Panevėžio l/d „Vaivorykštė“, 

Panevėžio gamtos mokykla, 

Lietuvos moterų lygos Panevėžio 

skyriumi, 

Panevėžio kalėjimu, 

Panevėžio fotografų draugija, 

Bendruomenės centru „Vaivadai“, 

Panevėžio l/d „Kastytis“, 

Lietuvos audiosensorine biblioteka, 

VšĮ Šv. Juozapo globos namais, 

Lietuvos nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka, 

Lietuvos anglų kalbos mokytojų 

asociacija, 

Panevėžio 5-ąja gimnazija. 

Įgyvendintų 

bendrų 

iniciatyvų, 

renginių  skaičius 

per metus 

vnt. 15 15 Planas 

įgyvendintas 

Smėlynės bibliotekos viktorina 

„Knygosūkis“ bei kūrybinėse 

dirbtuvės „Tvarios mados ateitis 

prasideda... bibliotekoje!“ kartu su 

bendruomene „Prie upės“, renginiai 



su Senamiestiečio, Liekupio, TAU 

bendruomenėmis. 

Viešosios bibliotekos akcija 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai ant 

dviračio“ su Panevėžio TAU bei 

miesto dviračių entuziastais;  

vieša poemos „Eglė žalčių karalienė“ 

skaitymo akcija Molainių gatvės 

parke su Panevėžio TAU meno 

mylėtojų grupe; kartu su Panevėžio 

krašto žmonių su negalia sąjunga 

mokymai „Kibernetiniai sukčiai“. 

Šiaurinė biblioteka su Pušaloto 

mikrorajono bendruomene šventė 

Kaimynų dieną, įgyvendino bendrą 

projektą „Senoji Pušaloto gatvė“; 

kartu su bendruomene ir Visuomenės 

sveikatos biuru organizavo 

„Šiaurietišką ėjimą“; organizavo 

biblioterapijos užsiėmimus; vedė 

biblioterapijos, skaitymo iššūkio 

užsiėmimus Panevėžio kalėjime; 

kartu su VŠĮ neįgaliųjų integracijos 

centru organizavo renginį „Linijų 

pasakojimai“.  

 

01 02 

Užtikrinti bibliotekos 

veiklos kokybės ir paslaugų 

prieinamumo gerinimą 

Bibliotekos 

paslaugas 

naudojančių 

lankytojų 

skaičiaus pokytis 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

 

01 02 01 Bibliotekos veiklos 

modernizavimas 

(aktualinimas), siekiant 

didesnės gyventojų 

įtraukties 

Veiklų pokytis proc. 6,0 9,0 Planas 

viršytas 

Dvi naujos veiklos: anglų kalbos 

pradžiamokslio mokymai 

senjorams ir Elenos Mezginaitės 

poezijos ir muzikos svetainė. 

01 02 01 01 

 

Rengti naujas ar 

atnaujinti 

edukacines 

Naujų parengtų ar 

atnaujintų 

vnt. 20/1/1 20/4/3 

 

Planas 

įgyvendintas 

Naujos edukacinės programos: 

„Lietuvio kodas: tautiniai rūbai“, 

„Lietuvio kodas: tautinės šventės“, 



programas / 

kultūros paso 

programas / 

neformalaus 

švietimo ugdymo 

programas 

edukacinių 

programų /  

kultūros paso 

programų / 

neformalaus 

suaugusių 

švietimo 

programų 

skaičius per 

metus 

„Maironio namai – pasauliui“; 

edukacija anglų kalba „Books 

detectives“ vyresniųjų klasių 

moksleiviams supažindinti su 

biblioteka ir literatūros žanrais; 

edukacija pagal Bibliotekoje 

eksponuotą VLKK plakatų parodą 

„Lietuvių kalba. Myliu... “,  

kaligrafijos edukacija, garsinių 

skaitymų programa „Prisiminimų 

beieškant“, Vasarvidžio šventės 

edukacija,  knygų tvarkymo 

edukacija Panevėžio socialinių 

pokyčių centro lankytojams; 

edukacijos vaikams: apie poetę E. 

Mezginaitę, ,,Mano Loris“, 

,,Monstriukų šėlsmas“,  ,,Visiems 

užteks vietos po saulę“, 

,,Pingvinukas“, „Jei tu slieko 

nepažįsti“. Edukaciniai žaidimai 

„Išlikimo kambarys „Skambutis“ ir 

„Galvosūkių dėžė“, skirta E. 

Mezginaitės biografijai ir kūrybai. 

Kultūros paso programos: „Viljamo 

Šekspyro gyvenimo ir kūrybos kelias“, 

„Kamishibai teatras ir knyga“, 

„Literatūrinė-istorinė pažintis su 

daktaru Jonu Basanavičiumi“ 

(nuotolinė paslauga), „Riedėk riedėk, 

obuoliuk“. 

Neformalaus suaugusių švietimo 

programos: medijų ir informacinio 

raštingumo programos „Kibernetiniai 

sukčiai“  ir „Nemokamos programėlės 

išmaniajame telefone“ pažengusiems; 

anglų kalbos pradžiamokslis 

senjorams. 



01 02 01 02 

Aktyvinti 

gyventojų 

dalyvavimą 

programose  

Programų dalyvių 

skaičiaus pokytis 

per metus 

proc. 0,9 29,4 Planas 

viršytas 

Kadangi programų pravesta 

daugiau, tai ir dalyvių skaičiaus 

pokytis didesnis. 

01 02 01 03 

Vykdyti 

projektinę veikla 

Parengtų / 

įgyvendintų 

projektų skaičius 

vnt. 10/10 15/13 Planas 

viršytas 

Finansuoti projektai:                                                          

„Teatras prasideda nuo ... 

bibliotekos“ (tęstinis).    

„Išlikimo kambarys „Skambutis“.   

„Literatūros ir meno 

kaleidoskopas“. 

„Panevėžio Elenos Mezginaitės 

atminimo aktualizavimas 

Panevėžio Elenos Mezginaitės 

viešojoje bibliotekoje“. 

„E – žinios kiekvienam 6“.    

„Girdžiu gamtos šnaresį“.  

„Neatrasti gimtosios kalbos 

lobiai“.   

„Menų dienos bibliotekoje“.   

Vaikų vasaros užimtumo 

projektai: 

„Pasimatuok vasaros kepurę“,  

„Vasaros dėlionė“, 

„Vasaros nuotykiai lagamine“, 

„Nuotykių vasara“, 

„Vasara kviečia“.    

01 02 01 04 

Įdiegti naujas 

paslaugas 

Įdiegtų naujų 

paslaugų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

Viešojoje bibliotekoje pradėti 

vesti mokymai „Anglų kalbos 

pradžiamokslis senjorams“. 

01 02 02 

Bibliotekos darbuotojų 

kvalifikacijos ir 

vadybinių kompetencijų 

kėlimas 

Kvalifikaciją 

kėlusių 

specialistų per 

metus dalis nuo 

visų specialistų 

skaičiaus 

proc. 89,0 89,0  Bibliotekoje dirba 48 specialistai, 

iš kurių 42 dalyvavo mokymuose. 

Išklausytos 133 temos, 1126 val. 



01 02 02 01 Vykdyti 

bibliotekos 

veiklos stebėseną, 

kontrolę ir 

analizę 

Metodinių išvykų 

į padalinius 

skaičius 

vnt. 10 14 Planas 

viršytas 

Metodinių išvykų metu buvo 

aptariamos ir sprendžiamos 

bibliotekinės veiklos problemos 

padaliniuose. 

Administracijos ir 

padalinių vadovų 

metodinių 

pasitarimų 

skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Padalinių vadovų pasitarimų metu 

analizuojami pagrindiniai veiklos 

rodikliai, aptariamos kylančios 

problemos, numatomi jų 

sprendimo būdai. 

01 02 03 Bibliotekos kultūrinių 

paslaugų ir veiklos 

skaitmenizavimas 

Skaitmeninių 

kultūros produktų 

skaičius 

vnt. 100 103  4 naujos virtualios parodos: 

„Panevėžys Dainų šventėje“; 

„Gydytojas, prof. Jonas Lelis“, 

„Panevėžys - dovana pasauliui“, „Esu 

toks, koks esu“ ir 5 virtualios 

viktorinos: „Vasario 16-osios akto 

signatarai“; „Knygos autorius – E. 

Hemingvėjus ar E. Remarkas?“ ir 

„Faktas ar nuomonė“ (saugesnio 

interneto dienai), Ypatingoji Cantor 

Lituanus gentis“ (Dainų šventės 100-

osioms metinėms), „Kaip apgynėme 

laisvę“ (Baltijos kelio 35-mečiui); 

virtualus kalendorius 

„#Europosšeimoje“, 

dviejų (2023 ir 2024 m.) konferencijų 

„Iškilios Panevėžio krašto moterys“ 

įrašai. Ataskaitiniais metais 

virtualioje erdvėje veikė 103 

Bibliotekos darbuotojų sukurti 

skaitmeniniai produktai. 

Peržiūrų 

skaičiaus pokytis 

proc. 0,1 2,5 Planas 

viršytas 

 

Virtualių 

apsilankymų 

skaičius 

tūkst. vnt. 28,0 28,8 Planas 

viršytas 

 

01 02 04 Bibliotekos teikiamų 

paslaugų rodiklių 

stebėsena 

Paslaugų kokybės 

pokytis pagal 

ekspertinį / 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Siekdama geriau suprasti vartotojų 

poreikius bei į juos atsižvelgus 

tobulinti veiklą, Biblioteka vykdė 



anketinį 

vertinimą 

apklausą „Vartotojų pasitenkinimas 

bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis“. Respondentai 

Bibliotekos dokumentų fondą, darbo 

laiką, aptarnavimo kokybę, 

vykstančius renginius, informacijos 

sklaidą, elektroninį katalogą, 

bibliotekos interjerą bei techniką 

vertina gerai ir labai gerai. Geriausiai 

įvertinta aptarnavimo kokybė bei 

bibliotekininkų teikiamos 

konsultacijos (98 proc.). Kiek 

prastesnio įvertinimo sulaukė knygų 

bei periodikos pasiūla, techninė bazė, 

(94 proc.). Bendras vartotojų 

pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis indeksas siekia 95 proc., 

rekomendavimo indeksas – 94 proc., 

ketinimo lankytis ateityje indeksas – 

94 proc. Tokie aukšti įvertinimai 

rodo, jog biblioteka atitinka vartotojų 

lūkesčius, patenkina jų poreikius. 

Respondentų lūkesčiai daugiausia 

susiję su renginių pasiūlos didinimu, 

dokumentų fondo papildymu. 

   

01 Vykdyti 

gyventojų 

poreikių 

stebėseną ir 

analizę 

Atliktų tyrimų, 

apklausų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Panevėžio miesto savivaldybės mero 

2024 m. balandžio 5 d. potvarkiu Nr. M-202 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

 

                                                                                   Tūkst. Eur  6 lentelė 

      

  

2024-ųjų metų 

asignavimų planas 

(įskaitant patikslinimus) 

2024-aisiais metais 

panaudoti asignavimai 

(kasinės išlaidos) 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 1349,1 1344,4 

iš jo:    

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio,  (SB) 1304,5 1304,4 

iš jo:   1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos  1304,5 1304,4 

1.1.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 

(SBAA) 
  

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 35,8 35,8 

iš jų:                                                                                                                

1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos (VB)  
35,8 35,8 

1.2.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės 

funkcijoms atlikti (VBSF)  
  

1.2.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos regioninėms 

įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 
  

1.2.4. Ugdymo reikmių lėšos (ML)   

1.2.5. Valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, 

prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (KPP) 
  

1.2.6. Valstybės lėšos kapitalo investicijoms (VKI)   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos (įstaigų pajamos už paslaugas (SP)) 4,7 0,0 

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)   

1.5. Skolintos lėšos (P)   

1.6. Ankstesnių metų likučiai (L), iš viso 4,1 4,1 

1.6.1. Ankstesnių metų lėšų likutis (L) 4,1 4,1 

1.6.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 

likutis (SBAAL) 
  



2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 22,7 19,1 

2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM) 3,3 0,00 

2.2. Rėmėjų lėšos (RL) 0,2 0,00 

2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)   

2.4. Kiti valstybės ir savivaldybės finansuojami projektai 19,1 19,1 

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 1371,8 1363,5 

 

 



  

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
 ID: -2147358407
 D/L: 2025-02-26 14:32:28

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  844.523,19 817.115,35

I Nematerialusis turtas P03 974,60 3.419,99

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  974,60 3.419,99

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 831.783,85 792.454,19

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  52.881,73 53.652,83

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  3.862,27 4.747,70

II.6    Transporto priemonės  2.223,94 3.143,86

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  772.815,91 730.909,80

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 11.764,74 21.241,17

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  111.054,49 67.333,72

I Atsargos P08 142,95 114,73

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  142,95 114,73

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 9.785,00 7.255,46

III Per vienus metus gautinos sumos P10 97.167,81 56.417,97

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  97.167,81 56.417,97

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 3.958,73 3.545,56

IŠ VISO TURTO:  955.577,68 884.449,07
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 837.452,78 800.206,28
I Iš valstybės biudžeto 651.809,03 612.946,69
II Iš savivaldybės biudžeto 118.835,03 120.246,18
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 4.241,34 7.063,32
IV Iš kitų šaltinių 62.567,38 59.950,09
E ĮSIPAREIGOJIMAI 104.356,13 73.592,70
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 11.764,74 21.241,17
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 11.764,74 21.241,17
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 92.591,39 52.351,53
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 3.477,53 1.750,78
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 89.113,86 50.600,75
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 13.768,77 10.650,09
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 13.768,77 10.650,09
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 3.118,68 3.691,41
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 10.650,09 6.958,68
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

955.577,68 884.449,07

Direktorė ____________ Loreta Breskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų įstaigų 
skyriaus vadovė

 ____________  Vilija Usevičienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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         Patvirtinta
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 6.958,68 6.958,68

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 3.691,41 3.691,41
9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 10.650,09 10.650,09
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 3.118,68 3.118,68

18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 13.768,77 13.768,77

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Loreta Breskienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 
įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 3.413,17 0,00 3.413,17 3.563,80 0,00 3.563,80
I Įplaukos 1.430.501,03 790,39 1.431.291,42 1.188.027,27 509,94 1.188.537,21
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.420.604,48 790,39 1.421.394,87 1.180.189,69 509,94 1.180.699,63
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 5.000,00 0,00 5.000,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 1.414.508,00 790,39 1.415.298,39 1.179.668,85 509,94 1.180.178,79
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.096,48 0,00 1.096,48 520,84 0,00 520,84
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 5.111,59 0,00 5.111,59 4.114,81 0,00 4.114,81
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 4.180,54 0,00 4.180,54 3.169,37 0,00 3.169,37
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 604,42 0,00 604,42 553,40 0,00 553,40
II Pervestos lėšos -104.188,72 0,00 -104.188,72 -4.114,81 0,00 -4.114,81
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -104.188,72 0,00 -104.188,72 -4.114,81 0,00 -4.114,81
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -1.322.899,14 -790,39 -1.323.689,53 -1.180.348,66 -509,94 -1.180.858,60
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.183.109,28 0,00 -1.183.109,28 -1.041.823,91 0,00 -1.041.823,91
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -43.800,00 0,00 -43.800,00 -46.762,98 0,00 -46.762,98
III.3    Komandiruočių -2.084,42 0,00 -2.084,42 -673,60 0,00 -673,60
III.4    Transporto -3.385,07 0,00 -3.385,07 -3.130,67 0,00 -3.130,67
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -600,00 0,00 -600,00 -489,00 0,00 -489,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.100,00 0,00 -17.100,00 -5.663,96 0,00 -5.663,96
III.7    Atsargų įsigijimo -41.169,08 0,00 -41.169,08 -31.562,05 0,00 -31.562,05
III.8    Socialinių išmokų -1.428,00 0,00 -1.428,00
III.9    Nuomos -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -31.551,29 -790,39 -32.341,68 -48.714,49 -509,94 -49.224,43
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -41.688,00 0,00 -41.688,00 -44.865,36 0,00 -44.865,36
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -41.688,00 0,00 -41.688,00 -44.865,36 0,00 -44.865,36
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 38.688,00 0,00 38.688,00 41.916,00 0,00 41.916,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 38.688,00 0,00 38.688,00 41.916,00 0,00 41.916,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 35.788,00 0,00 35.788,00 33.016,00 0,00 33.016,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 2.900,00 0,00 2.900,00 8.900,00 0,00 8.900,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 413,17 0,00 413,17 614,44 0,00 614,44
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.545,56 3.545,56 2.931,12 2.931,12
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3.958,73 3.958,73 3.545,56 3.545,56

Direktorė Loreta Breskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 
įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.378.436,66 1.258.959,66
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.373.551,97 1.255.280,25
I.1    Iš valstybės biudžeto 15.296,79 24.441,56
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 1.350.882,94 1.204.742,77
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.821,98 13.525,56
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 4.550,26 12.570,36
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.884,69 3.679,41
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.884,69 3.679,41
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.376.149,27 -1.256.256,56
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.208.724,68 -1.060.969,24
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -13.789,48 -23.936,13
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -45.499,25 -46.762,98
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.033,10 -673,60
V TRANSPORTO -3.385,07 -3.130,67
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -600,00 -489,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -17.050,17 -5.663,96
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -9.133,72 -35.143,96
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -39.313,86 -30.184,44
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.428,00
XI NUOMOS -100,00 -100,00
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -36.519,94 -47.774,58
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 2.287,39 2.703,10
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 831,32 988,80
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 831,32 988,80
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -0,03 -0,49

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

3.118,68 3.691,41

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 3.118,68 3.691,41
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Loreta Breskienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų įstaig ____________ Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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1 Bendroji informacija

Eil.  
Nr.*

 

Subjekto tipas ir pavadinimas
  
  

Buveinės adresas
  
  

Valdomų akcijų 
(dalininko įnašų) dalis 

(procentais)

Investicijos dydis 
nominaliąja verte

Dotacijų balansinė 
vertė

Grynasis ataskaitinio 
laikotarpio rezultatas, 

iš viso

Nuosavas kapitalas 
arba grynasis turtas, 

iš viso

Pagrindinė veikla
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos X X X X X

X X X

2
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos 
prie viešojo sektoriaus subjektų

X X

3
Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos 
prie viešojo sektoriaus subjektų

X X

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės** X X X X

X X

5
Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės 
bendrovės

X X

6 Asocijuotieji subjektai X X

7 Kiti subjektai

7.1 Administruojami išteklių fondai X X X X X

X X X X

7.2 Administruojami mokesčių fondai X X X X X

X X X X

7.3 Kiti subjektai X X

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS
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1 Bendroji informacija

Eil.  
Nr.*

 

Subjekto tipas ir pavadinimas
  
  

Buveinės adresas
  
  

Valdomų akcijų 
(dalininko įnašų) dalis 

(procentais)

Investicijos dydis 
nominaliąja verte

Dotacijų balansinė 
vertė

Grynasis ataskaitinio 
laikotarpio rezultatas, 

iš viso

Nuosavas kapitalas 
arba grynasis turtas, 

iš viso

Pagrindinė veikla
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Įtraukiama tiek detalizuojamų eilučių, kiek yra 
kontroliuojamų,asocijuotųjų ir kitų subjektų.

** Teikiama informacija apie tas valstybės ar 
savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus 
subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir 
pareigas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS
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Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji 

biblioteka ,  190431250, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., 

Panevėžio m. sav.

Subjektas užsiima veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
58 60

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

Patvirtinta
ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28
 

2 Apskaitos politika  
 

1 Finansinių ataskaitų forma  
Finansinių ataskaitų formos teikiamos už 2024 metus. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Euras  

3 Nematerialusis turtas  
Nematerialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 13-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nematerialusis turtas“ (toliau – 
13-asis VSAFAS), o nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Turto nuvertėjimas“, (toliau – 22-asis VSAFAS) nustatyta tvarka.
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą, t.y. materialios formos neturintis, nuo kitų Įstaigos nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, 
kuriuo Įstaiga disponuoja ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos, ir šiuos kriterijus:
1. yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų;
2. pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos;
3. galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;
Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Įstaiga kontroliuoja turtą, jei turi teisę gauti iš jo ekonominės naudos 
būsimaisiais laikotarpiais. Galimybė kontroliuoti turtą gali priklausyti nuo juridinių teisių į tą turtą atsiradimo arba nuo jų pasikeitimo.
Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitose.
Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto 
įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo 
turto pagerinimas.

 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas:
1. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą;
2. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas – įsigijimo savikaina, atėmus turto nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatomas atsižvelgiant į sutartis ar kitus sandorius, neturi būti ilgesnis už šių sandorių galiojimo laikotarpį. Nematerialiojo 
turto amortizacijos normatyvai tvirtinami Įstaigos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) minimaliais ir maksimaliais ekonominiais normatyvais viešojo sektoriaus subjektams.
Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad turto savikaina būtų sistemingai paskirstyta per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 
Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto 
likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės 
vertės sumai, pirmos dienos.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra peržiūrimas, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali būti reikšmingai pasikeitęs. Naudingo 
tarnavimo laikas negali viršyti teisės aktuose numatytų terminų. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo laikas reikšmingai skiriasi nuo anksčiau įvertinto naudingo 
tarnavimo laiko, amortizacijos laikotarpis yra atitinkamai koreguojamas.
Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama.
Likvidacinė nematerialiojo turto vertė lygi nuliui.

 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai aprašyti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto 
nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma registruojanat turto vertės sumažėjimą ir ta pačia suma registruojant 
ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto vienetas yra naudojamas). 
Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 
balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 12-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Ilgalaikis materialusis 
turtas“, (toliau – 12-asis VSAFAS), o ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame VSAFAS nustatyta tvarka.
Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka šiuos kriterijus:
1. yra skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams; 
2. yra numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus ar daugiau negu vieną veiklos ciklą;
3. jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę.
Minimalios vertės kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, ginklams, išskyrus vienkartinio naudojimo ir transporto 
priemonėms.
Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines 12-ajame VSAFAS nustatytas grupes:
1.žemė;
2.pastatai;
3.infrastruktūros statiniai;
4.kiti statiniai;
5.mašinos ir įrenginiai;
6.transporto priemonės;
7.baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas;
8.kultūros ir kitos vertybės;
9.nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai.
Pagal poreikį ilgalaikis materialusis turtas gali būti skirstomas į smulkesnes grupes ar pogrupius. 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.
Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas:
1.žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės – tikrąja verte;
2.bibliotekų fondai ir knygos, kurios priskirtos ilgalaikiam turtui, – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo, jei jis yra, sumą;
3.likęs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto nuvertėjimą, jei jis yra.
Žemės tikroji vertė nustatoma vadovaujantis VĮ Registrų centras atlikto masinio vertinimo nustatytomis vertėmis, o esant būtinumui nepriklausomų turto vertintojų 
nustatytomis vertėmis.
Kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji vertė nustatoma remiantis draudžiamąja verte (jei šios vertybės yra apdraustos). Kitu atveju kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji 
vertė nustatoma (teikiant prioritetą pirmiau einančiam metodui): 
1.remiantis to turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo vertinimo duomenimis,
2.įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai įvertinta, 
3.simboline vieno euro verte (jei įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba taip pat negali būti patikimai įvertinta).
Įstaiga patikslina žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrąją vertę kiekvienų finansinių metų pabaigoje, prieš rengdama metines finansines ataskaitas. Tikroji vertė taip yra 
koreguojama per ataskaitinį laikotarpį, jei gaunama naujos informacijos, kuria vadovaujantis tikrosios vertės pasikeitimas yra reikšmingas.
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą taip, kad ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai 
paskirstyta per visą turto naudingo tarnavimo laiką.
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2 Apskaitos politika  
 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Įstaigos direktoriaus įsakymu. 
Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio 
materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, 
lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 
Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra peržiūrimi, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacinė 
vertė gali būti reikšmingai pasikeitę. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra tikslinami gavus papildomos informacijos.  Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė, 
pradedant nuo laikotarpio, kurį buvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacinė vertė, turi būti nudėvėta per likusį (patikslintą) ilgalaikio materialiojo turto 
naudingo tarnavimo laiką.
Nusidėvėjimas neskaičiuojamos žemei, kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, nebaigtai statybai, bibliotekų fondams ir knygoms.
Kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atliekant inventorizaciją, patikrinama ar nėra turto nuvertėjimo požymių. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios 
apskaitos politikos skyriuje „Turto nuvertėjimas“.
Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas vertybes, kurios vertinamos tikrąja verte, apskaitoje pripažįstami registruojant nuvertėjimo sąnaudas 
ir turto vertės sumažėjimą. 
Jei vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 
balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

 

Žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai registruojami tiesiogiai grynojo turto sąskaitose, mažinant tikrosios vertės rezervo sąskaitoje 
esančią sumą ir registruojant turto vertės sumažėjimą. Jei su atskiro turto vienetu susijęs tikrosios vertės rezervo likutis tampa lygus nuliui, tikrosios vertės rezervą viršijanti 
nuvertėjimo suma yra registruojama pripažįstant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto 
vienetas yra naudojamas).
Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis yra didinama 
ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu remontas reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba 
reikšmingai pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba 
nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 

Prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti 
(modernizuoti):
1. statinio ar jo dalių apšiltinimas, statinio fasadų, stogo dangos ar apdailos keitimas, balkonų, lodžijų įstiklinimas, fasado elementų (langų, lauko durų, balkonų, lodžijų) 
pakeitimas;
2. viso statinio bendrųjų inžinerinių sistemų (vandentiekio, nuotekų šalinimo, šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo, dujų, elektros, nuotolinio ryšio (telekomunikacijų), 
gaisrinės saugos ir gaisro aptikimo, pranešimo apie jį ir gesinimo, dūmų, šiukšlių šalinimo, žmonėms skirtų liftų, procesų valdymo, automatizavimo, signalizacijos ir kitos 
sistemos), užtikrinančių statinio (visų statinio patalpų) funkcionavimą ir tenkinančių jo naudotojų poreikius, įrengimas ar keitimas;
3. iš atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo ir pan.) gaunamos energijos įrangos įrengimas;
4. kiti panašaus pobūdžio darbai.
Atliktų žemės gerinimo darbų, tokių kaip žemės sklypo melioravimo darbai, akmenų rinkimas, šienavimas, ir panašios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį 
laikotarpį, kai jos padaromos.
Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
jos padaromos.
Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis 
parodomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

 

5 Biologinis turtas  
Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. 
Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus. 
Biblioteka biologinio turto neturi. 

 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“.
Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio turto apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ ir 14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas.
Biblioteka finansinio turto neturi.
Finansinių įsipareigojimų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 17-ojo VSAFAS, 18-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ (toliau – 18-asis VSAFAS), 19-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ (toliau – 19-asis VSAFAS) ir 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – 24-asis VSAFAS) nuostatomis.
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, išskyrus tuos, kurie paskesnio vertinimo įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, 
įvertinami ir registruojami įsigijimo savikaina. Su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos laikotarpio, kuriuo susidarė, sąnaudomis.

 

7 Atsargos  
Atsargų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 8-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos“ (toliau – 8-asis VSAFAS).
Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.
Po pirminio pripažinimo atsargos finansinėse ataskaitose yra rodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė. 
Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas 
panaudojus (arba pardavus). Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jų balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra suteikiamos viešosios 
paslaugos (arba pripažįstamos atitinkamos pajamos). Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje 
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu (pardavimu) susijusi operacija.
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba 
konkrečių kainų būdą. Atsargų įkainojimo būdas parenkamas atsižvelgiant į atsargų ir veiklos, kurioje šios atsargos yra sunaudojamos, pobūdį.
Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės suma ir visi nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. yra pripažįstami 
to laikotarpio nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudomis, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių.

 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 
apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.  

8 Finansavimo sumos  
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2 Apskaitos politika  
 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos”.
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.
Finansavimo sumos – bibliotekos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, užsienio valstybių ir 
organizacijų, kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 
įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas Įstaigos išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.
Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas.
Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje  registruojamos pagal detalizavimo požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms 
vykdyti skirtos finansavimo sumos, ir kitus požymius.
Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:
1. Finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti
2. Finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.
Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba 
trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti.
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms 
išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos.

 

Jei patiriamos sąnaudos, kurios bus finansuojamos iš numatytų finansavimo šaltinių net kai finansavimo sumos dar nėra gautos ir paraiška joms nepateikta, bet yra tenkinami 
aukščiau pateikti finansavimo sumų pripažinimo kriterijai, pripažįstamos finansavimo pajamos ir sukauptos finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinės būklės 
ataskaitoje prie sukauptų gautinų sumų.

 

9 Atidėjiniai  
Atidėjinių apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 18-ojo VSAFAS reikalavimais. 
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje PMSA turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad 
jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija 
apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – Aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra 
peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos pripažinimo kriterijai nustatyti 19-ajame VSAFAS.
Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos 
turinio ir ekonominės prasmės.
Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui 
ir kiek nuomininkui:
1.nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui;
2.nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka 
nuomotojui.
Finansinės nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas 
(kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės 
veiklos sąnaudoms ir apskaitoje registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. 
Veiklos nuomos atveju nuomos įmokos pagal nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį ir priskiriamos 
pagrindinės veiklos sąnaudoms.

 

11 Segmentai  

Bibliotekos finansinėse ataskaitose pateikiama informaciją apie šiuos pirminius segmentus pagal atliekamas valstybės funkcijas:
1.bendrųjų valstybės paslaugų;
2.gynybos;
3.viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;
4.ekonomikos;
5.aplinkos apsaugos;
6.būsto ir komunalinio ūkio;
7.sveikatos apsaugos;
8.poilsio, kultūros ir religijos;
9.švietimo;
10.socialinės apsaugos.
Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai pirminiams segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms 
vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.
Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos didžiausią Įstaigos veiklos dalį 
apimančiam segmentui.
Finansinių ataskaitų rinkinyje informacija apie segmentus pateikiama pagal 25-ojo VSAFAS nuostatas pateikiant kiekvieno įstaigos veiklos segmento sąnaudas ir pinigų srautus.

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
 

13 Kitos pajamos  
Pajamų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 10-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Kitos pajamos“ (toliau – 10 VSAFAS) nuostatomis 
ir 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nuostatomis.
Bibliotekos pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų 
atlikimą ir jai pavestų programų vykdymą.
Įstaigos kitos veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant nepagrindinę veiklą.
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos veiklos rezultatų ataskaitoje tą laikotarpį, kai yra uždirbamos, 
tai yra kurį suteikiamos viešosios paslaugos, parduodamos prekės, nepriklausomai nuo to kada gaunami pinigai.
Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.
Finansavimo pajamos veiklos rezultatų ataskaitoje parodomos pagal finansavimo šaltinius.
Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su 
pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.
Pajamomis laikomas tik Įstaigos gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Įstaigos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra 
Įstaigos gaunama ekonominė nauda. 
Kai įstaiga apskaičiuoja pajamas, kurių gautas įplaukas turi pervesti į biudžetą ir vėliau negalės jų susigrąžinti, registruojant apskaičiuotas pajamas kartu registruojamos ir 
pervestinos pajamos.

 

Kai Įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti 
tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.
Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.  

14 Sąnaudos  
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2 Apskaitos politika  
 

Sąnaudų apskaitos politika parengta vadovaujantis 11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“ (toliau 11-asis VSAFAS) nuostatomis.
Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, patirtos vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir 
jai pavestų programų vykdymą.
Įstaigos kitos veiklos (nepagrindinės) sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, atsirandančios vykdant nepagrindinę veiklą.
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką.
Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. 
Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis 
būsimaisiais laikotarpiais.
Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 
ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.
Tais atvejais, kai Įstaigos sąnaudas kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos sumažinamos kompensacijos suma.
Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jų ekvivalentais, sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų 
ekvivalentų suma (neįskaitant į ją atgautino pridėtinės vertės mokesčio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo laikotarpis ilgesnis nei 1 metai ir palūkanos nėra išskirtos iš 
bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą.

 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų pobūdį (t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos).
 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
 

16 Operacijos užsienio valiuta  
Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį euro ir užsienio valiutos kursą, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis.  
Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės 
veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Veiklos rezultatų ataskaitoje atliekama tokių pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita ir parodomas tik perskaičiavimo dėl valiutos kursų 
pokyčių rezultatas. 
Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos 
sąnaudos.
Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir užsienio valiutos santykį.

 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir 
įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.
VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio užskaita gali būti atliekama finansinėse ataskaitose pateikiant tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus 
atitinkamas sąnaudas): pelną arba nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas – pelnas arba nuostolis, yra rodomas perleidus ar pardavus ilgalaikį turtą, keičiant užsienio valiutą.

 

18 Kiti apskaitos principai  
 
 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 
straipsnių sumos lygios nuliui.
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Kita reikšminga informacija

Iš valstybės lėšų yra neatlygintinai gautas turtas iš ne viešojo sektoriaus subjektų
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Paskutinė praėjusio

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
 
  

Pastabos 
Nr.

 
  

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena Padidėjimas Sumažėjimas (-)

ataskaitinio laikotarpio 
diena, įvertinus 

apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6

A ILGALAIKIS TURTAS 817.115,35 817.115,35
I Nematerialusis turtas 3.419,99 3.419,99
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 3.419,99 3.419,99
I.3    Kitas nematerialusis turtas 0,00 0,00
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas 792.454,19 792.454,19
II.1    Žemė

II.2    Pastatai 53.652,83 53.652,83
II.3    Infrastruktūros statiniai
II.4    Kiti statiniai
II.5    Mašinos ir įrenginiai 4.747,70 4.747,70
II.6    Transporto priemonės 3.143,86 3.143,86
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 730.909,80 730.909,80
II.8    Kultūros ir kitos vertybės
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III Ilgalaikis finansinis turtas 21.241,17 21.241,17
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 67.333,72 67.333,72
I Atsargos 114,73 114,73
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 114,73 114,73
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0,00 0,00
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai 7.255,46 7.255,46
III Per vienus metus gautinos sumos 56.417,97 56.417,97
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
III.5    Sukauptos gautinos sumos 56.417,97 56.417,97
III.6    Kitos gautinos sumos
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3.545,56 3.545,56

IŠ VISO TURTO 884.449,07 884.449,07
D FINANSAVIMO SUMOS 800.206,28 800.206,28
I Iš valstybės biudžeto 612.946,69 612.946,69
II Iš savivaldybės biudžeto 120.246,18 120.246,18
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 7.063,32 7.063,32
IV Iš kitų šaltinių 59.950,09 59.950,09
E ĮSIPAREIGOJIMAI 73.592,70 73.592,70
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 21.241,17 21.241,17
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai 21.241,17 21.241,17
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 52.351,53 52.351,53
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos 1.750,78 1.750,78
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos 50.600,75 50.600,75
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS 10.650,09 10.650,09
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 10.650,09 10.650,09
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 3.691,41 3.691,41
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 6.958,68 6.958,68
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

884.449,07 884.449,07

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo 
įtaka

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS
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Praėjęs ataskaitinis

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
  
 

Pastabos Nr. Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Padidėjimas Sumažėjimas (-)

laikotarpis, įvertinus 
apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.258.959,66 1.258.959,66
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.255.280,25 1.255.280,25
I.1    Iš valstybės biudžeto 24.441,56 24.441,56
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 1.204.742,77 1.204.742,77
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 13.525,56 13.525,56
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 12.570,36 12.570,36
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 3.679,41 3.679,41
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.679,41 3.679,41
III.2    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.256.256,56 -1.256.256,56
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -1.060.969,24 -1.060.969,24
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -23.936,13 -23.936,13
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -46.762,98 -46.762,98
IV KOMANDIRUOČIŲ -673,60 -673,60
V TRANSPORTO -3.130,67 -3.130,67
VI KAVALIFIKACIJOS KĖLIMO -489,00 -489,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -5.663,96 -5.663,96
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -35.143,96 -35.143,96
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -30.184,44 -30.184,44
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.428,00 -1.428,00
XI NUOMOS -100,00 -100,00
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -47.774,58 -47.774,58
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 2.703,10 2.703,10
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 988,80 988,80
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 988,80 988,80
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -0,49 -0,49

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS
H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 3.691,41 3.691,41
I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 3.691,41 3.691,41
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS
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3 Pastabos

P1

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil.
Nr. Straipsniai

Pertvarkomas 
ataskaitinis laikotarpis 

(suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Apskaitos politikos 
keitimas (suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs apskaitos 

politikos keitimas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metodui:

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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3 Pastabos

P1

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

    Patvirtinta
ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28

Eil.
 Nr.

Apskaitinis įvertis (pavadinimas) Pakeitimo priežastis, pobūdis Poveikis (aprašymas)
Suma, kuri turi įtakos 
ataskaitinio laikotarpio 

rezultatui 

Suma, kuri turės įtakos 
vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių rezultatams 

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X

 Per ataskaitinį laikotarpį pakeistų apskaitinių įverčių priežastys, pobūdis, poveikis:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Apskaitos politikos keitimo aprašymas ir priežastys:

Prielaidos, kuriomis vadovaujantis buvo nustatyti apskaitiniai įverčiai, naudojami turto ir įsipareigojimų vertei nustatyti:

Apskaitinių įverčių keitimo poveikio apskaičiuoti nebuvo galima dėl šių priežasčių:

Rengiant ataskaitinio laikotarpio finansines ataskaitas buvo ištaisytos ankstesniais metais padarytos klaidos (trumpas aprašymas):
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -939,11 -1.375.210,16 -1.376.149,27
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.208.724,68 -1.208.724,68
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -148,72 -13.640,76 -13.789,48
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.499,25 -45.499,25
1.4    Komandiruočių -2.033,10 -2.033,10
1.5    Transporto -3.385,07 -3.385,07
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -600,00 -600,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.050,17 -17.050,17
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -9.133,72 -9.133,72
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -39.313,86 -39.313,86
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -100,00 -100,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -790,39 -35.729,55 -36.519,94
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.323.689,53 -1.323.689,53
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.183.109,28 -1.183.109,28
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -43.800,00 -43.800,00
3.1.3       Komandiruočių -2.084,42 -2.084,42
3.1.4       Transporto -3.385,07 -3.385,07
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -600,00 -600,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.100,00 -17.100,00
3.1.7       Atsargų įsigijimo -41.169,08 -41.169,08
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -100,00 -100,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -32.341,68 -32.341,68
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -509,94 -1.255.746,62 -1.256.256,56
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.060.969,24 -1.060.969,24
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -23.936,13 -23.936,13
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -46.762,98 -46.762,98
1.4    Komandiruočių -673,60 -673,60
1.5    Transporto -3.130,67 -3.130,67
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -489,00 -489,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -5.663,96 -5.663,96
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -35.143,96 -35.143,96
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -30.184,44 -30.184,44
1.10    Socialinių išmokų -1.428,00 -1.428,00
1.11    Nuomos -100,00 -100,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -509,94 -47.264,64 -47.774,58
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -509,94 -1.180.348,66 -1.180.858,60
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.041.823,91 -1.041.823,91
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -46.762,98 -46.762,98
3.1.3       Komandiruočių -673,60 -673,60
3.1.4       Transporto -3.130,67 -3.130,67
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -489,00 -489,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -5.663,96 -5.663,96
3.1.7       Atsargų įsigijimo -31.562,05 -31.562,05
3.1.8       Socialinių išmokų -1.428,00 -1.428,00
3.1.9       Nuomos -100,00 -100,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -509,94 -48.714,49 -49.224,43
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

Patvirtinta
ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28

Informacija apie antrinius segmentus:
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

147.098,77 2.550,00 149.648,77

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-125.944,60 -125.944,60

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -125.944,60 -125.944,60
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

21.154,17 2.550,00 23.704,17

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

15.825,92 2.550,00 18.375,92

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -143.678,78 X -2.550,00 X X -146.228,78

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -2.445,34 X X X -2.445,34

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 125.944,55 X X X 125.944,55

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 125.944,55 X X X 125.944,55
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -20.179,57 X -2.550,00 X X -22.729,57

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

974,60 0,00 974,60

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

3.419,99 0,00 3.419,99

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Eil.
Nr.

 

Straipsniai*
  
 

Plėtros darbai Programinė 
įranga ir jos 

licencijos
Patentai, autorių 

ir kitos teisės
Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
Iš viso

  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė 
vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2
Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė 
vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

* Pildo tik savivaldybės administracija.

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYB

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO NEMATERIALIOJO 
TURTO BALANSINĘ VERTĘ
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Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė:
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Prielaidos, pagrindžiančios nematerialiojo turto vienetų priskyrimą neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiajam turtui:

Įvykiai ir aplinkybės, dėl kurių buvo pripažinti, panaikinti ar sumažinti turto nuvertėjimo nuostoliai:
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Prielaidos, kuriomis buvo remtasi nustatant nematerialiojo turto atsiperkamąsias vertes per ataskaitinį laikotarpį, įvertinimo prielaidų 
keitimai, dėl kurių pasikeitė nematerialiojo turto atsiperkamoji vertė, taip pat tokių keitimų priežastys:
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Eil. Nematerialiojo turto grupės
Turto atsiperkamoji vertė 
buvo nustatyta remiantis jo Grynosios realizavimo Būdas, taikytas

Nr. grynąja realizavimo verte/ 
naudojimo verte

vertės nustatymo būdas apskaičiuojant naudojimo 
vertę

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Iš viso X X X

Pripažintų nuvertėjimo 
nuostolių suma

Panaikintų ar sumažintų 
nuvertėjimo nuostolių suma

Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 1 1

Kitas nematerialusis turtas 2 2
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Kitų pokyčių, pateiktų „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą“ detalizavimas:
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

74.588,95 12.673,84 9.200,00 844.086,72 940.549,51

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

60.578,37 60.578,37

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

41.688,00 41.688,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 18.890,37 18.890,37

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-374,27 -46.066,31 -46.440,58

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -374,27 -46.066,31 -46.440,58

4 Pergrupavimai (+/-) -6.635,55 -6.635,55

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

74.588,95 12.299,57 9.200,00 851.963,23 948.051,75

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

3.097,53 99.884,74 102.982,27

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-20.936,12 -7.926,14 -6.056,14 -113.176,92 X -148.095,32

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-767,90 X -767,90

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-771,10 -885,43 -919,92 -8.767,69 X -11.344,14

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

374,27 36.437,59 X 36.811,86

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 374,27 36.437,59 X 36.811,86

11 Pergrupavimai (+/-) 7.127,60 X 7.127,60

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-21.707,22 -8.437,30 -6.976,06 -79.147,32 X -116.267,90

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

52.881,73 3.862,27 2.223,94 772.815,91 831.783,85

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

53.652,83 4.747,70 3.143,86 730.909,80 792.454,19

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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      Patvirtinta
 ID: -2147358407
 D/L: 2025-02-26 14:32:28

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.
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 Žemė     

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Gyvenamieji, 
administraciniai ir 

kiti pastatai

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti statiniai

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ 
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Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir įrenginiai Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

9 10 11 12 13 14 15 16
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Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Įvykiai ir aplinkybės, dėl kurių buvo pripažinti, panaikinti ar sumažinti turto nuvertėjimo nuostoliai:
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Prielaidos, kuriomis buvo remtasi nustatant ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamąsias vertes per ataskaitinį laikotarpį, įvertinimo 
prielaidų keitimai, dėl kurių pasikeitė ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamoji vertė, taip pat tokių keitimų priežastys:
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Eil. Materialiojo turto grupės
Turto atsiperkamoji vertė 
buvo nustatyta remiantis jo Grynosios realizavimo Būdas, taikytas

Nr. grynąja realizavimo verte/ 
naudojimo verte

vertės nustatymo būdas apskaičiuojant naudojimo 
vertę

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Iš viso X X X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Pripažintų nuvertėjimo 
nuostolių suma

Panaikintų ar sumažintų 
nuvertėjimo nuostolių suma

 Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 80 90

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

5 10
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Eil. Materialiojo turto grupės Paskutinė tikrosios
Nr. vertės nustatymo data Ataskaitinis 

laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7
1 Žemė X X X X
2 Kilnojamosios kultūros vertybės
3 Nekilnojamosios kultūros vertybės
4 Kitos kultūros vertybės
5 Iš viso X

Vertybių, kurių tikroji vertė buvo
 nustatyta remiantis draudžiamąja  

verte, balansinė vertė

Vertybių, apskaitoje užregistruotų 
simboline vieno euro verte,

 balansinė vertė

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO VERTĖ PAGAL GRUPES
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P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 11.764,74 21.241,17
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 11.764,74 21.241,17

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

47

        Patvirtinta
 ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitas finansinio 

turto grupes
Nuvertėjimas

Nurašyta 
(balansine verte 

nurašymo 
momentu)*

Tikrosios vertės 
pokytis

Kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikis finansinis turtas

1.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai
1.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai
1.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės
1.4    Kitas
2 Trumpalaikis finansinis turtas

2.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai
2.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai
2.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės
2.4    Kitas
3 Iš viso

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKY

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti laikomas finansinis turtas.

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti laikomas finansinis turtas.
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Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta (įsigijimo 
savikaina)

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitą finansinio 

turto grupę

Amortizacijos 
suma**

Valiutos kurso 
pokyčio įtaka

Piniginės 
įplaukos

Nurašyta Nuvertėjimas Kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos
1.1    Suteiktos paskolos
1.2    Obligacijos
1.3    Vekseliai
1.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
1.5    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
2 Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos*
2.1    Suteiktos paskolos
2.2    Obligacijos
2.3    Vekseliai
2.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
2.5    Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
3 Iš viso

*Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų paskolų 
einamųjų metų dalis. 

** Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu, ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKT

Per ataskaitinį laikotarpį

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ PASKOLŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį
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Reikšmingų sumų, pateiktų „Informacijos apie ilgalaikį finansinį turtą“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:
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Eil.
Nr.

IFP (pavadinimas)
Rizikos, kuriai sumažinti 

naudojama IFP, rūšis 
(tikslas)

Iš IFP atsirandančio 
finansinio turto tikroji 

vertė

Iš IFP atsirandančio 
finansinio turto 
tikrosios vertės 

pasikeitimo pajamos 
(+)

Iš IFP atsirandančio 
finansinio turto 
tikrosios vertės 

pasikeitimo sąnaudos 
(-) 

Iš IFP atsirandančio 
finansinio turto 
tikrosios vertės 

pasikeitimo rezultatas

1 2 3 4 5 6 7=5+6

Iš viso X

Eil.
Nr.

Išvestinė finansinė priemonė Įvykdymo terminas (data)
Planuojama įvykdyti 

vertė 

Vertė paskutinę 
ataskaitinio 

laikotarpio dieną 
(suma)

1 2 3 4 5

  

Iš viso X   

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Veikloje taikomos išvestinės finansinės priemonės (IFP):

Teisės pagal išvestines finansines priemones planuojamos įvykdyti:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Apriboto naudotis finansinio turto (išskyrus pinigus) suma:
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Planuojami sandoriai, kurių finansinei rizikai valdyti naudojamos išvestinės finansinės priemonės, tačiau nesitikima, kad jie bus 
vykdomi:

Dalis parduoti laikomo finansinio turto apskaitoje registruojama įsigijimo savikaina. Šio finansinio turto tikroji vertė nėra nustatoma dėl 
šių priežasčių:
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Suteiktos paskolos:

Eil.
 Nr.

Paskolos įsigijimo 
savikaina eurais

Suma paskolos valiuta
Paskolos valiuta 
(valiutos kodas)

Grąžinimo terminas 
(metai-mėnuo-diena)

Gauto užstato rūšis Užstato vertė 
Palūkanų norma 

(procentais)

Palūkanų suma, gauta 
per ataskaitinį 

laikotarpį

Palūkanų suma, gauta 
per praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Iš viso X X X X

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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P6 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių

Eil.
Nr.

Straipsniai Pagrindinės nuomos 
įmokos

Dabartinė įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Bendroji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis iš viso X
5 Neuždirbtos nuomos pajamos X
6 Grynoji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis (4+5) X
7 Negarantuojamoji likvidacinė vertė X
8 Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė (6+7)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

BENDROJI INVESTICIJOS Į NUOMOJAMĄ TURTĄ VERTĖ PAGAL FINANSINĖS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIU

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus
2 Nuo vienerių iki penkerių metų
3 Po penkerių metų
4 Iš viso

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS
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Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso  
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Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 
 
 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso  

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties
Nr.

Veiklos nuomos sutarčių pobūdis Sutarties terminas

1 2 3

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties
Nr.

Panaudos sutarčių pobūdis
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2 3 4
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 Kita reikšminga informacija apie finansinės nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie veiklos nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis ir jų pakeitimus:
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Eil.
Nr.

Straipsniai Gyvūnai Medynai
Parkų ir skverų 

želdiniai
Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas biologinis 
turtas

Išankstiniai 
mokėjimai už 
biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2 Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

2.1    Prieauglio ar prieaugio
2.2    Įsigijimo
2.3    Gavimo nemokamai
2.4    Pergrupavimo 
2.5    Nuvertėjimo sumos atkūrimo
2.6    Tikrosios vertės pokyčio

3 Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

3.1    Pardavimo  
3.2    Perdavimo
3.3    Nurašymo 
3.4    Pergrupavimo 
3.5    Nuvertėjimo
3.6    Tikrosios vertės pokyčio
4 Kiti  pokyčiai*
5 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti 
paaiškinti aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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ID
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Patvirtinta
-2147358407
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Eil.
Nr.

Straipsniai

ha Eur ha Eur

1 2 3 4 5 6
Miško vertė, iš viso:
iš jos:

1    Suformuotuose ir Nekilnojamojo turto registre 
   įregistruotuose  žemės sklypuose 

2    Laisvoje valstybinėje žemėje 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

MedynaiMiško žemė

INFORMACIJA APIE MEDYNŲ VERTĘ

Medynai

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Miško žemė
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Eil. 
Nr.

Mineralinio ištekliaus pavadinimas Mineralinio 
ištekliaus 

matavimo vnt.

Mineralinio ištekliaus 
rinkos kaina kiekis

sąlyginė vieneto vertė
dabartinė viso kiekio 

vertė kiekis
sąlyginė vieneto vertė

dabartinė viso kiekio 
vertė

(pagal dabartinę 

gautinų mokesčių už 

gamtos išteklius vertę)

(pagal dabartinę 

gautinų mokesčių už 

gamtos išteklius vertę)

(pagal dabartinę 

gautinų mokesčių už 

gamtos išteklius vertę)

(pagal dabartinę 

gautinų mokesčių už 

gamtos išteklius vertę)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Finansinės būklės ataskaitoje rodomi mineraliniai ištekliai: X X X X X X

2 Finansinės būklės ataskaitoje nerodomi mineraliniai ištekliai: X X X X X X X X
2.1  Parengtinai išžvalgyti mineraliniai ištekliai X X X X X X X X

X X X X
2.2  Prognoziniai mineraliniai ištekliai X X X X X X X X

X X X X X
3 Iš viso: X X X X X X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
Pastabos:
1. Nepildomos lentelės 2 punkto, 2.1 ir 2.2 papunkčių 6, 7, 9, 10 stulpeliai, nes 
parengtinai išžvalgyti ir prognoziniai mineraliniai ištekliai neeksploatuojami ir 
todėl neįmanoma prognozuoti gautinų pajamų iš mokesčių už gamtos išteklius.

2. Lentelės 4 stulpelyje nurodomi mineralinio ištekliaus rinkos kainos 
nustatymo šaltiniai ir rinkos kainos nustatymo data.

INFORMACIJA APIE MINERALINIUS IŠTEKLIUS PAGAL JŲ RŪŠĮ

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
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Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena
1 2 3 4

1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 Mineralinių išteklių vertės padidėjimas dėl:
2.1    naujai išžvalgytų išteklių
2.2    kitų priežasčių
3 Mineralinių išteklių vertės sumažėjimas dėl:
3.1    sunaudojimo
3.2    kitų priežasčių
4 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE MINERALINIŲ IŠTEKLIŲ BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ IR JOS 
PASIKEITIMO PRIEŽASTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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Kitų pokyčių, pateiktų „Informacija apie biologinio turto vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį“ duomenų įvedimo formoje, 
detalizavimas:
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Biologinio turto tikrosios vertės nustatymo pagrindas:

Priežastys, kodėl biologinio turto negalima patikimai įvertinti tikrąja verte:
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Biologinio turto (želdinių) įsigijimo ir priežiūros išlaidos per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Želdinių įsigijimo ir sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, 
pripažintos viešojo sektoriaus subjekto sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį:
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 114,73 114,73
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 41.125,66 41.125,66
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 39.797,76 39.797,76
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1.327,90 1.327,90

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-41.097,44 -41.097,44

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -41.097,44 -41.097,44
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

142,95 142,95

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

142,95 142,95

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

114,73 114,73

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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Eil.
Nr.

Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomų atsargų balansinė vertė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2
Valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės 
patikėjimo teise valdomų atsargų balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

* Pildo tik savivaldybės administracija.

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMŲ ATSARGŲ BALANSINĖ VERTĖ LAIKOTARPIO PABAIGOJE*
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Reikšmingų sumų, pateiktų „Atsargų vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:
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Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo parduotas per ataskaitinį laikotarpį:

Eil.
Nr.

Turto grupė iki perkėlimo į atsargas
Pelnas arba nuostolis 

iš turto pardavimo
Sprendimo parduoti 

data
Sprendimo parduoti 

priežastis

1 2 3 4 5

Iš viso X X
  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Apskaitoje buvo užregistruotas atsargų vertės sumažėjimas dėl šių aplinkybių ir/ar ūkinių įvykių:

Apskaitoje buvo užregistruotas sumažintos atsargų vertės atkurimas dėl šių aplinkybių ir/ar ūkinių įvykių:
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 9.785,00 7.255,46

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 5.381,82 5.467,18

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 4.403,18 1.788,28

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 9.785,00 7.255,46

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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Įvertinimo prielaidų keitimai, dėl kurių pasikeitė išankstinių apmokėjimų grynoji vertė, taip pat tokių keitimų priežastys:
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

97.167,81 97.167,81 56.417,97 56.417,97

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 97.167,81 97.167,81 56.417,97 56.417,97
1.5.1       Iš biudžeto 97.167,81 97.167,81 56.417,97 56.417,97
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 97.167,81 97.167,81 56.417,97 56.417,97

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*
1.2    Nuo vienų iki penkerių metų
1.3    Po penkerių metų
2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 11.764,74 11.764,74
2.1    Per vienus metus*
2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 11.764,74 11.764,74
2.3    Po penkerių metų
3 Iš viso 11.764,74 11.764,74

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.
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Per ataskaitinį laikotarpį gautinų sumų, užregistruotų finansiniame turte, nuvertėjimo pripažinimo priežastys:
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.958,73 3.545,56

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 3.958,73 3.545,56
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 3.958,73 3.545,56
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

612.946,69 40.788,00 0,00 13.371,13 -15.296,79

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 612.946,69 35.788,00 471,00 13.371,13 -10.767,79

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.000,00 -471,00 -4.529,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

120.246,18 1.418.198,39 0,00 8,17 -1.320.128,99

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 112.990,72 9.500,29 31.713,06 8,17 -45.162,21

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 7.255,46 1.408.698,10 -31.713,06 -1.274.966,78

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

7.063,32 -2.821,98

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 7.063,32 -2.821,98

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 59.950,09 1.096,48 6.071,07 -4.550,26

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 56.957,93 6.071,07 -3.637,96

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.992,16 1.096,48 -912,30

5 Iš viso finansavimo sumų 800.206,28 1.460.082,87 0,00 19.450,37 -1.342.798,02

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

651.809,03

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 651.809,03

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-99.488,72 118.835,03

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 109.050,03

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -99.488,72 9.785,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4.241,34

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 4.241,34

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 62.567,38

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 59.391,04

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.176,34

5 Iš viso finansavimo sumų -99.488,72 837.452,78
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

612.946,69 612.946,69 651.809,03 651.809,03

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

120.246,18 120.246,18 118.835,03 118.835,03

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

7.063,32 7.063,32 4.241,34 4.241,34

4 Iš kitų šaltinių 59.950,09 59.950,09 62.567,38 62.567,38

5 Iš viso 800.206,28 800.206,28 837.452,78 837.452,78

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 200,00 200,00
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 200,00 200,00
Alma Littera 200,00 200,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 896,48 X X X 896,48
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.096,48 1.096,48
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 2.992,16 1.096,48 -912,30 3.176,34

2 Turtu, išskyrus pinigus 483,03 -112,23 370,80

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 3.475,19 1.096,48 -1.024,53 3.547,14

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai

1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso

ĮSIPAREIGOJIM

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį

SIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos 
.

Per ataskaitinį laikotarpį
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Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai

2 Nuo vienų iki dvejų metų

3 Nuo dvejų iki trejų metų

4 Nuo trejų iki ketverių metų

5 Nuo ketverių iki penkerių metų

6 Ilgesnis kaip penkeri metai

7 Iš viso

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ
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Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus
1.1    Trumpalaikės paskolos
1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų
3 Po penkerių metų
4 Iš viso paskolų (1+2+3)

Įsigijijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS
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Eil.
Nr.

IFP (pavadinimas)
Rizikos, kuriai 

sumažinti naudojama 
IFP, rūšis (tikslas)

Iš IFP atsirandančių 
finansinių 

įsipareigojimų tikroji 
vertė

Iš IFP atsirandančių 
finansinių 

įsipareigojimų 
tikrosios vertės 

pasikeitimo pajamos 
(+) 

Iš IFP atsirandančio 
finansinių 

įsipareigojimų 
tikrosios vertės 

pasikeitimo sąnaudos 
(-) 

Iš IFP atsirandančio 
finansinių 

įsipareigojimų 
tikrosios vertės 

pasikeitimo rezultatas 

1 2 3 4 5 6 7=5+6

Iš viso X

Eil.
Nr.

Išvestinė finansinė priemonė
Įvykdymo terminas 

(data)

Vertė ataskaitinio 
laikotarpio paskutinę 

dieną (suma)

Planuojama įvykdyti 
vertė 

1 2 3 4 5   

  

Iš viso X   

Iš išvestinių finansinių priemonių atsirandantys finansiniai įsipareigojimai

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Veikloje taikomos išvestinės finansinės priemonės (IFP):

Įsipareigojimai pagal išvestines finansines priemones planuojami įvykdyti:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Eil.
Nr.

Finansinio įsipareigojimo rūšis
Tikimybė atgauti 

sumas

Balansinė vertė 
ataskaitinių metų 
paskutinę dieną 

1 2 3 4    

   

Iš viso X    

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Finansiniai įsipareigojimai, kylantys iš garantinių sutarčių:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Planuojami sandoriai, kurių finansinei rizikai valdyti naudojamos išvestinės finansinės priemonės, tačiau nesitikima, kad jie bus 
vykdomi:
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P13 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte
1.1    Įsigijimo savikaina
1.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas
2 Ilgalaikių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte einamųjų metų dalis
2.1    Įsigijimo savikaina
2.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas
3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte
3.1    Įsigijimo savikaina
3.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOMŲ TIKRĄJA VERTE, POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOT

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P14

Eil. Nr. 
  

Laikotarpis
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus
1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų
4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso X
5 Palūkanos (-) X
6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis

2 Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai

3 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

92

 Patvirtinta
ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus
2 Nuo vienerių iki penkerių metų
3 Po penkerių metų
4 Iš viso

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -100,00 -100,00   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 6.828,65 15.400,81   

2.1    Žemė 4.420,00 7.020,00   

2.2    Pastatai 1.715,58 0,00   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 693,07 8.380,81   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 0,00 520,82   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0,00 520,82   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 6.828,65 15.921,63   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis           
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
23SUN-38-14.23.56 Ilgalaikės sutartys 65 Nenumatyta
22-2176 Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta
22-2713 Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta
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 Kita reikšminga informacija apie finansinės nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

 Kita reikšminga informacija apie veiklos nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis ir jų pakeitimus:
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 21.241,17 -9.476,43
12 Iš viso  atidėjinių 21.241,17 -9.476,43

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 11.764,74
12 Iš viso  atidėjinių 11.764,74
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 11.764,74 11.764,74

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 11.764,74 11.764,74

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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Reikšmingų sumų, pateiktų „Atidėjinių pagal jų paskirtį“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:

Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos jų išmokėjimui.
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P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

Kiti pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 3 4 5 6 7=8-3-4+5+6 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų

1    Valdžios sektorius

1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos

2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos

II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų

4    Valdžios sektorius

4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos

5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų 
institucijų išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V
Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio 
paskolų

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš 
viso (IV+V)

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 3.477,53 958,39 1.750,78 244,63
4 Sukauptos mokėtinos sumos 89.113,86 50.600,75
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 89.113,86 50.600,75
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 92.591,39 958,39 52.351,53 244,63

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Valiutos perkainojimo rezervo pokyčiai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2 Pasikeitimas dėl ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų duomenų perskaičiavimo

3 Kontroliuojamo užsienio subjekto perleidimo įtaka 

4 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

VALIUTOS PERKAINOJIMO REZERVO POKYČIAI
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P18

Tikrosios vertės rezervo reikšmingi pasikeitimai:

Kitų rezervų sudarymo priežastys ir reikšmingi pasikeitimai:

Grynasis turtas
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P19 Mokesčių pajamos  
 
 
 

Eil.
Nr.

Mokesčio pavadinimas

Apskaičiuota mokesčių 
pajamų suma bendrąja 

verte per ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinos mokesčių 
sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje*

Mokesčiai, gauti avansu,  
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje*

Grąžintini mokesčiai ir 
jų permokos ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje*

1 2 3 4 5 6
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso

1.1    Gyventojų pajamų mokestis

1.2    Pelno mokestis

1.3    Socialinis mokestis

2 Turto mokesčių iš viso

2.1    Žemės mokestis

2.2    Paveldimo turto mokestis

2.3    Nekilnojamojo turto mokestis

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1    Pridėtinės vertės mokestis

3.2    Akcizai

3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai

3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso

4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2    Eksporto mokesčiai

4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5 Kitų mokesčių iš viso

5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius

5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3    Mokestis už aplinkos teršimą

5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

5.5    Kiti mokesčiai

6 Mokesčių sumų iš viso

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS ''Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai'' nustatyta tvarka.
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Eil. Nr. 
 

Mokesčio pavadinimas
 

Apskaičiuotos 
pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį 
 

Pajamų sumažėjimas 
dėl grąžintinų 
mokesčių per 

ataskaitinį laikotarpį
 

Pajamos bendrąja 
verte per ataskaitinį 

laikotarpį 

Pervestinos pajamų 
sumos į valstybės 

biudžetą per 
ataskaitinį laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į savivaldybių 

biudžetus per 
ataskaitinį laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į fondus, kurie 

laikomi viešojo 
sektoriaus subjektais, 

per ataskaitinį 
laikotarpį 

 Pervestinų pajamų 
sumažėjimas dėl 

gautinų sumų 
nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

ataskaitinį laikotarpį 
 

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

praėjusį ataskaitinį 
laikotarpį 

 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10 11
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso
1.1    Gyventojų pajamų mokestis
1.2    Pelno mokestis
1.3    Socialinis mokestis
2 Turto mokesčių iš viso
2.1    Žemės mokestis
2.2    Paveldimo turto mokestis
2.3    Nekilnojamojo turto mokestis
3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso
3.1    Pridėtinės vertės mokestis
3.2    Akcizai

3.3
   Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų 
įstatymą

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai
3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis
4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso
4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus
4.2    Eksporto mokesčiai
4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai
5 Kitų mokesčių iš viso
5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius
5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis
5.3    Mokestis už aplinkos teršimą

5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise
5.5    Kiti mokesčiai

6 Mokesčių sumų iš viso

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinį laikotarpį

MOKESČIŲ PAJAMOS GRYNĄJA VERTE
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Eil.
Nr.

Mokesčio pavadinimas          Suma
Priežastys, dėl kurių nebuvo galima 

patikimai įvertinti mokesčių 
pajamų tikrąja verte

1 2                              3 4

 

Iš viso  X

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Patikimai neįvertintų mokesčių pajamų apytikrė įvertinimo 
tikrąja verte teigiama arba neigiama įtaka grynajam 
ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatui:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Mokesčių pajamos finansinėse ataskaitose buvo įvertintos tikrąja verte

Informacija apie pajamas, kurių patikimai įvertinti tikrąja verte nebuvo galima:
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P20 Socialinių įmokų pajamos

Eil.
Nr.

Socialinės įmokos pavadinimas

Apskaičiuota 
socialinių įmokų 
pajamų  suma 

bendrąja verte per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinos socialinių 
įmokų sumos 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje*

Socialinės įmokos, 
gautos avansu, 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje*

Grąžintinos socialinės 
įmokos ir jų permokos 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje*

1 2 3 4 5 6
1 Valstybinio socialinio draudimo įmokų iš viso
1.1    Draudėjų valstybinio socialinio draudimo įmokos
1.2    Apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo įmokos
1.3    Savarankiškai dirbančių asmenų valstybinio socialinio draudimo įmokos
1.4    Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo įmokos
2 Įmokų į Garantinį fondą iš viso
3 Privalomojo sveikatos draudimo įmokų iš viso

3.1    Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos administruojamos įmokos

3.2    Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamos įmokos

3.3    Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos
4 Kitos socialinės įmokos
5 Socialinių įmokų sumų iš viso

SOCIALINIŲ ĮMOKŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ SOCIALINĘ ĮMOKĄ

* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS ''Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai'' nustatyta tvarka.
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Eil.
Nr.

Socialinės įmokos pavadinimas
Apskaičiuotos 
pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį 

Pajamų sumažėjimas 
dėl grąžintinų 

mokesčių (-) per 
ataskaitinį laikotarpį  

Pajamos bendrąja 
verte per ataskaitinį 

laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į valstybės 
biudžetą(-) per 

ataskaitinį laikotarpį

Pervestinos pajamų 
sumos į savivaldybių 

biudžetus (-) per 
ataskaitinį laikotarpį 

1 2 3 4 5=3+4 6 7
1 Valstybinio socialinio draudimo įmokų iš viso

1.1    Draudėjų valstybinio socialinio draudimo įmokos

1.2    Apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo įmokos

1.3
   Savarankiškai dirbančių asmenų valstybinio 
socialinio draudimo įmokos

1.4
   Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo 
įmokos

2 Įmokų į Garantinį fondą iš viso
3 Privalomojo sveikatos draudimo įmokų iš viso

3.1
   Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 
administruojamos įmokos

3.2
   Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamos 
įmokos

3.3    Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos

4 Kitos socialinės įmokos
5 Socialinių įmokų sumų iš viso

SOCIALINI

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinį laikotarpį

SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS GRYNĄJA VERTE
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Eil.
Nr.

Socialinės įmokos pavadinimas

Pervestinos pajamų 
sumos į fondus, 

kurie laikomi viešojo 
sektoriaus 

subjektais, (-) per 
ataskaitinį laikotarpį 

 Pervestinos pajamų 
sumos į fondus, kurie 

nelaikomi viešojo 
sektoriaus 

subjektais,(-) per 
ataskaitinį laikotarpį 

Pervestinų pajamų 
sumažėjimas dėl 

gautinų sumų 
nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį 

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

ataskaitinį laikotarpį

Iš viso pajamų 
grynąja verte per 

praėjusį ataskaitinį 
laikotarpį 

1 2 8 9 10 11 12
1 Valstybinio socialinio draudimo įmokų iš viso

1.1    Draudėjų valstybinio socialinio draudimo įmokos

1.2    Apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo įmokos

1.3
   Savarankiškai dirbančių asmenų valstybinio 
socialinio draudimo įmokos

1.4
   Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo 
įmokos

2 Įmokų į Garantinį fondą iš viso
3 Privalomojo sveikatos draudimo įmokų iš viso

3.1
   Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 
administruojamos įmokos

3.2
   Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamos 
įmokos

3.3    Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos

4 Kitos socialinės įmokos
5 Socialinių įmokų sumų iš viso

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinį laikotarpį
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Eil.
Nr.

Socialinės įmokos pavadinimas     Suma
Priežastys, dėl kurių nebuvo galima patikimai 
įvertinti socialinių įmokų pajamų tikrąja verte

1 2                            3 4

 

Iš viso  X

Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

Patikimai neįvertintų mokesčių pajamų apytikrė įvertinimo 
tikrąja verte teigiama arba neigiama įtaka grynajam 
ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatui:

Socialinių įmokų pajamos finansinėse ataskaitose buvo įvertintos tikrąja verte

Informacija apie pajamas, kurių nebuvo galima  paikimai įvertinti tikrąja verte:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.884,69 3.679,41
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.884,69 3.679,41
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.884,69 3.679,41

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 831,32 988,80
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 435,40

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 831,32 553,40

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 831,32 988,80

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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Suteiktų paslaugų ir reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Kitos pajamos“, detalizavimas:

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos pagrindinės veiklos kitos pajamos susideda iš skaitytojams išduotų pažymėjimų, 
kopijavimo ir spausdinimo paslaugų
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Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Sveikatos priežiūros įstaigų, kurios yra viešojo sektoriaus subjektai, suteiktų virš sutartinių 
paslaugų, viršijančių teritorinės ligonių kasos ir sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų 
sutartyse nustatytas paslaugų apimtis, vertė:
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 58 -1.087.176,10 -90.046,31 -4,43 -31.497,84 60 -945.214,44 -111.980,39 -3.774,41

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 13,0 -330.923,35 -28.900,95 -4.455,70 3,0 -74.496,97 -6.079,82

5.2    kiti darbuotojai 45,0 -756.252,75 -61.145,36 -4,43 -27.042,14 57,0 -870.717,47 -105.900,57 -3.774,41

6 Kiti

7 Iš viso: 58 -1.087.176,10 -90.046,31 -4,43 -31.497,84 60 -945.214,44 -111.980,39 -3.774,41

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -16.231,59 -1.340,91 -392,70 X -13.333,04 -1.600,51 -53,95

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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Ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintos išmokos darbuotojams reikšmingai padidėjo dėl šių priežasčių:
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,03 -0,49
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,03 -0,49
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,03 -0,49

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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Reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“, detalizavimas:
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Viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatams valiutos kurso pasikeitimas turėjo reikšmingos įtakos. Žemiau atskleidžiama 
informacija apie sandorių užsienio valiuta pobūdį, užsienio valiutos keitimo kursą ir jo svyravimus per ataskaitinį laikotarpį:
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 52.351,53 92.591,39
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 52.351,53 92.591,39

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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Turimas finansinis turtas, išreikštas užsienio valiuta:

Eil.
Nr.

Finansinio turto rūšis Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Valiuta (valiutos 
kodas)

1 2 3 4 5 6 7

Iš viso X X X

Balansinė vertė eurais Balansinė vertė valiuta

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Kredito rizika

Palūkanų normos rizika

Likvidumo rizika 

Užsienio valiutos rizika 

Kitos rizikos
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P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Eil.
Nr.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupė
Neapibrėžtojo įsipareigojimo 

pobūdis

Suma, kuri gali būti reikalinga 
neapibrėžtajam įsipareigojimui 

padengti

Su neapibrėžtuoju 
įsipareigojimu susijusių išlaidų 

tikimybė

Padengimo laiko 
neapibrėžtumo požymiai

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X X

 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra 
maža: 

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

126

Patvirtinta
ID: -2147358407

D/L: 2025-02-26 14:32:28

Eil.
Nr.

Neapibrėžtojo turto grupė Neapibrėžtojo turto pobūdis Neapibrėžtojo turto suma
Gautino turto gavimo laiko 

neapibrėžtumo požymiai
Turto gavimo tikimybė

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X X

Neapibrėžtojo turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė gauti turtą yra maža:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Bendras ginčo pobūdis, dėl kurio suformuotas atidėjinys, neapibrėžtasis įsipareigojimas ar neapibrėžtasis turtas, ir informacijos 
neteikimo finansinių ataskaitų rinkinyje priežastys sprendžiant ginčą su kitomis šalimis:
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P26 Poataskaitiniai įvykiai

Svarbūs nekoreguojantieji poataskaitiniai ūkiniai įvykiai:

Eil.
Nr. Poataskaitinio ūkinio įvykio pobūdis Turtui Įsipareigojimams Pajamoms Sąnaudoms

1 2 3 4 5 6

Iš viso

Poataskaitinio ūkinio įvykio poveikis (padidėjimas(+)/sumažėjimas(-))
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Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui data:

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir pakartotinai pateiktas teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus 
subjektui:

Atlikti pataisymai:

Pakartotinio pateikimo data:
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P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas
I    Nematerialusis turtas
II    Materialusis turtas
III    Finansinis turtas
B Biologinis turtas
C Kitas trumpalaikis turtas
I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys
II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos
III    Kitos per vienus metus gautinos sumos
IV    Kitas trumpalaikis turtas
V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Iš viso turto:
D Nuosavas kapitalas
I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas
II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas
III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)
IV    Rezervai
V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)
V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)
E Dotacijos ir subsidijos
F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams
G Kiti įsipareigojimai
I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai
II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ*
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.
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Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas
I    Nematerialusis turtas
II    Materialusis turtas
III    Finansinis turtas
B Biologinis turtas
C Kitas trumpalaikis turtas
I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys
II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos
III    Kitos per vienus metus gautinos sumos
IV    Kitas trumpalaikis turtas
V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Iš viso turto:
D Nuosavas kapitalas
I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas
II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas
III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)
IV    Rezervai
V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)
V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)
E Dotacijos ir subsidijos
F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams
G Kiti įsipareigojimai
I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai
II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)
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Į viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas yra įtrauktos viešojo sektoriaus subjekto finansinės 
ataskaitos, nors viešojo sektoriaus subjektų grupei priklauso nuosavybės vertybinių popierių, teikiančių 50 ar mažiau proc. balsų 
visuotiniame dalininkų susirinkime. Šis VSS laikomas kontroliuojamu dėl šių priežasčių:

 

 

Priežastys, dėl kurių kontroliuojamo viešojo sektoriaus subjekto finansinės ataskaitos neįtraukiamos į viešojo sektoriaus subjektų grupės 
konsoliduotąsias finansines ataskaitas:

 

 

 

 

Visi pokyčiai įvykę viešojo sektoriaus subjektų grupėje per ataskatinį laikotarpį:  
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P28 Jungimai

Eil.
Nr.

Jungimuose dalyvavusių / dalyvausiančių subjektų pavadinimai Jungimo diena

Jungimo metu 
atsiradusio naujo 
subjekto veiklos 
pradžios diena 

apskaitoje

Įsigytų nuosavybės 
vertybinių popierių 

suteikiama balsų 
dalis*

Subjekto įsigijimo 
savikaina*

Investuotojui 
tenkančios įsigytojo 

subjekto grynojo turto 
dalies tikroji vertė 
įsigijimo dieną*

1 2 3 4 5 6 7

Iš viso X X

JUNGIMAI

* Stulpeliai pildomi, jei subjektų jungimams taikomas pirikimo metodas.
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Eil.
Nr.

Subjekto pavadinimas Subjekto kodas Balsų skaičius (vnt.) Balsų dalis (proc.)

1 2 3 4 5

Eil.
Nr.

Subjekto pavadinimas Subjekto kodas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5

Iš viso X

Nebalansinėse sąskaitose registruota nepripažinta asocijuoto subjekto nuostolių dalis, jei dėl sukauptų nuostolių sumos viešojo sektoriaus subjektas 
nustoja pripažinti investiciją į asocijuotąjį subjektą:

Per ataskaitinį laikotarpį įgytas balsų skaičius subjekto dalyvių susirinkimuose, kuris leidžia daryti reikšmingą įtaką:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Priežastys, dėl kurių finansinėse ataskaitose rodoma investicija į asocijuotąjį subjektą, nors priklausanti nuosavybės vertybinių popierių, 
dalininkų įnašų dalis sudaro 20 ar mažiau procentų balsų visuotiniame dalininkų susirinkime:
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Eil.
Nr.

Straipsniai Suma*

1 2 3

A
Turto suma viešojo sektoriaus subjekto balanse paskutinę dieną iki perėjimo prie VSAFAS dienos pagal iki VSAFAS 
įsigaliojimo taikytą apskaitos politiką

1 Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas
2 Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas
3 Ilgalaikio finansinio turto balansinės vertės pasikeitimas
4 Biologinio turto registravimas apskaitoje
5 Atsargų balansinės vertės pasikeitimas
6 Gautinų sumų vertės pasikeitimas
7 Kiti koregavimai
B Turto suma viešojo sektoriaus subjekto finansinės būklės ataskaitoje perėjimo prie VSAFAS dieną pagal VSAFAS

C
Savininkų nuosavybės ir įsipareigojimų suma viešojo sektoriaus subjekto balanse paskutinę dieną iki perėjimo prie 
VSAFAS dienos pagal iki VSAFAS įsigaliojimo taikytą apskaitos politiką

1 Finansavimo sumų vertės pasikeitimas

1.1
   Finansavimo sumų, lygių nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo, biologinio, ilgalaikio finansinio turto ir atsargų balansinių verčių 
sumai, įkėlimas

1.2    Finansavimo sumų kitoms išlaidoms vertės pasikeitimas (+/-)
2 Įsipareigojimų vertės pasikeitimas
2.1    Atidėjinių suformavimas
2.2    Anksčiau neregistruotų kitų įsipareigojimų registravimas apskaitoje
2.3    Anksčiau registruotų įsipareigojimų vertės pasikeitimas
3 Grynojo turto likučio registravimas

D
Finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto suma finansinės būklės ataskaitoje perėjimo prie VSAFAS dieną pagal 
VSAFAS

PERĖJIMO NUO ANKSČIAU TAIKYTOS APSKAITOS POLITIKOS PRIE VSAFAS TAIKYMO POVEIKIS KITŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRADINĖJE FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOJE PAGAL VSAFAS RODOMAI INFORMACIJAI

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos ir (arba) paaiškinamos papildomai.
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Reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Perėjimo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS taikymo poveikis kitų viešojo 
sektoriaus subjektų pradinėje finansinės būklės ataskaitoje pagal VSAFAS rodomai informacijai“, detalizavimas:
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P30 Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės 
sutartys

Eil. Viešojo ir privataus Turto, dėl kurio sudaryta
Nr. Viešojo sektoriaus subjektas (sutarties šalis) sektorių partnerystės sutarties 

rūšis
viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutartis, pavadinimas

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

190431250  Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka

Pastaba.
Viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutarties rūšis gali būti 
koncesija arba valdžios ir privataus subjektų partnerystė.

Turto balansinė vertė Su turtu susijusių 
įsipareigojimų balansinė vertė

INFORMACIJA APIE KONCESIJOS IR VALDŽIOS IR PRIVATAUS SUBJEKTŲ PARTNERYSTĖS SUTARTIS
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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

2024 M.  FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. BENDROJI  DALIS 

          1.1. Duomenys apie finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka (toliau - Viešoji biblioteka) yra 

biudžetinė, pelno nesiekianti, įstaiga. Įstaigos kodas 190413250; buveinės adresas Topolių al. 12, 

Panevėžys. Viešosios bibliotekos steigėja yra Panevėžio miesto savivaldybė. Įstaiga yra viešas 

juridinis asmuo, turintis antspaudą su savo pavadinimu, sąskaitas banke.  

 Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka yra informacijos, švietimo ir kultūros 

įstaiga, kaupianti, sauganti, skleidžianti spausdintą ir elektroninę informaciją visuomenėje bei 

siekianti užtikrinti vartotojų prieigą prie nacionalinių bei pasaulio informacijos tinklų ir elektroninių 

duomenų bazių. Kartu ji yra ir bendruomenės susibūrimų, prasmingo laisvalaikio praleidimo, 

kultūrinių pažinčių ir bendravimo vieta.  

Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti tolesnę bibliotekos veiklą nėra.  

 Viešosios bibliotekos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinės 

ataskaitos sudarytos pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis.  

 Viešosios bibliotekos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius buvo 58 

darbuotojai.  

 

               1.2. Finansiniai metai 

                Viešosios bibliotekos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  

 

 1.3. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus 

  Viešoji biblioteka kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų  neturi. 

 

 1.4. Informacija apie viešosios bibliotekos filialus ar struktūrinius vienetus 

  Viešoji biblioteka turi šešis filialus ir penkis skyrius. Filialai: Parko biblioteka (Parko g. 

37), Šiaurinė biblioteka (Pušaloto g. 55), „Žiburėlis“ (Parko g. 49), Smėlynės biblioteka (Smėlynės 

g. 49), „Šaltinėlis“ (Vasario 16-osios g. 10), „Židinys“ (Nemuno g. 76). Skyriai: Dokumentų 

komplektavimo ir katalogavimo skyrius (Topolių al. 12), Metodikos skyrius (Topolių al. 12), 

Abonementas (Kniaudiškių g. 34), Informacijos skyrius (Kniaudiškių g. 34), Vaikų literatūros 

skyrius „Žalioji pelėda“ (Kniaudiškių g. 38). 

 

 1.5. Informacija apie viešosios bibliotekos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį 

laikotarpį 

   Viešojoje bibliotekoje per ataskaitinius metus vidutiniškai dirbo 58 darbuotojai. 

 

        2. APSKAITOS POLITIKA 

        2.1. BENDROSIOS NUOSTATO 

 Viešosios bibliotekos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis LR 

buhalterinės apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus apsakitos ir atskaitomybės įstatymu ( toliau 

VSAFAS ) ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

Apskaitos politika aprašyta pateikiant 2024 metų metines finansines ataskaitas VSAKIS. Per 

2024 metų ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo pakeista. 
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       2.2. SĄSKAITŲ PLANAS 

      1. Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir patvirtintas 

Panevėžio apskaitos centro direktoriaus 2023 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. V- 41.  

      2. Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus 

detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius. 

      3. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

            3.1 valstybės funkciją; 

            3.2 programą, priemonę, projektą; 

            3.3 lėšų šaltinį; 

            3.4 valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

            3.5 kitus požymius. 

      4. Viso ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu arba vieną 

kartą. Visos ūkinės operacijos registruojamos didžiojoje knygoje, kurios duomenys skirti sudaryti 

finansinėms ir biudžeto ataskaitoms. 

 

        2.3. NEMATERIALUSIS TURTAS 

 Nematerialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 13-ajame viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nematerialusis turtas“ (toliau – 13-asis VSAFAS), 

o nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Turto nuvertėjimas“, (toliau – 

22-asis VSAFAS) nustatyta tvarka. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą, t.y. materialios formos 

neturintis, nuo kitų Įstaigos nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo 

Įstaiga disponuoja ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės 

naudos, ir šiuos kriterijus: 

1. yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų; 

2. pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 

3. galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 

Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį 

kontroliuoti. Įstaiga kontroliuoja turtą, jei turi teisę gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais 

laikotarpiais. Galimybė kontroliuoti turtą gali priklausyti nuo juridinių teisių į tą turtą atsiradimo 

arba nuo jų pasikeitimo. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo 

turto sąskaitose. 

Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, 

patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo 

savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks 

didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas: 

1. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą; 

2. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas – įsigijimo savikaina, atėmus turto 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatomas atsižvelgiant į sutartis ar kitus 

sandorius, neturi būti ilgesnis už šių sandorių galiojimo laikotarpį. Nematerialiojo turto 

amortizacijos normatyvai tvirtinami Įstaigos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės nustatytais ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimaliais ir 

maksimaliais ekonominiais normatyvais viešojo sektoriaus subjektams. 

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, 

kad turto savikaina būtų sistemingai paskirstyta per visą jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija 

pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su 

jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra peržiūrimas, kai yra požymių, kad 

anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali būti reikšmingai pasikeitęs. Naudingo tarnavimo 

laikas negali viršyti teisės aktuose numatytų terminų. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo 

laikas reikšmingai skiriasi nuo anksčiau įvertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos 

laikotarpis yra atitinkamai koreguojamas. 

Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama. 

Likvidacinė nematerialiojo turto vertė lygi nuliui. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai aprašyti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto 

nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių 

suma registruojant turto vertės sumažėjimą ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio 

pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto 

vienetas yra naudojamas).  

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta 

turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės 

vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

 

       2.4. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 12-ajame viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“, (toliau – 

12-asis VSAFAS), o ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai 

bei taisyklės – 22-ajame VSAFAS nustatyta tvarka. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už 

simbolinį atlygį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima 

patikimai nustatyti. 

Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka šiuos kriterijus: 

1. yra skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms 

teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams;  

2. yra numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus ar daugiau negu vieną veiklos ciklą; 

3. jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą 

minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Minimalios vertės kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros 

vertybėms, kitoms vertybėms, ginklams, išskyrus vienkartinio naudojimo ir transporto priemonėms. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines 12-ajame VSAFAS 

nustatytas grupes: 

1.žemė; 

2.pastatai; 

3.infrastruktūros statiniai; 

4.kiti statiniai; 

5.mašinos ir įrenginiai; 
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6.transporto priemonės; 

7.baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas; 

8.kultūros ir kitos vertybės; 

9.nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai. 

Pagal poreikį ilgalaikis materialusis turtas gali būti skirstomas į smulkesnes grupes ar 

pogrupius.  

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto sąskaitose. 

Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas: 

1.žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės – tikrąja verte; 

2.bibliotekų fondai ir knygos, kurios priskirtos ilgalaikiam turtui, – įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimo, jei jis yra, sumą; 

3.likęs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir turto nuvertėjimą, jei jis yra. 

Žemės tikroji vertė nustatoma vadovaujantis VĮ Registrų centras atlikto masinio vertinimo 

nustatytomis vertėmis, o esant būtinumui nepriklausomų turto vertintojų nustatytomis vertėmis. 

Kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji vertė nustatoma remiantis draudžiamąja verte (jei 

šios vertybės yra apdraustos). Kitu atveju kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji vertė nustatoma 

(teikiant prioritetą pirmiau einančiam metodui):  

1.remiantis to turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo vertinimo duomenimis, 

2.įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai įvertinta,  

3.simboline vieno euro verte (jei įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba taip pat negali būti 

patikimai įvertinta). 

Įstaiga patikslina žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrąją vertę kiekvienų 

finansinių metų pabaigoje, prieš rengdama metines finansines ataskaitas. Tikroji vertė taip yra 

koreguojama per ataskaitinį laikotarpį, jei gaunama naujos informacijos, kuria vadovaujantis 

tikrosios vertės pasikeitimas yra reikšmingas. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą taip, kad ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai paskirstyta 

per visą turto naudingo tarnavimo laiką. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus ilgalaikio materialiojo 

turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Įstaigos direktoriaus įsakymu. Nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas 

nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.  

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra peržiūrimi, 

kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacinė vertė gali būti 

reikšmingai pasikeitę. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra tikslinami gavus 

papildomos informacijos.  Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė, pradedant nuo laikotarpio, 

kurį buvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacinė vertė, turi būti nudėvėta per likusį 

(patikslintą) ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. 

Nusidėvėjimas neskaičiuojamos žemei, kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, nebaigtai 

statybai, bibliotekų fondams ir knygoms. 
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Kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atliekant inventorizaciją, patikrinama ar nėra turto 

nuvertėjimo požymių. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios apskaitos politikos 

skyriuje „Turto nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas vertybes, kurios 

vertinamos tikrąja verte, apskaitoje pripažįstami registruojant nuvertėjimo sąnaudas ir turto vertės 

sumažėjimą.  

Jei vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta 

turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės 

vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas." 

Žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai 

registruojami tiesiogiai grynojo turto sąskaitose, mažinant tikrosios vertės rezervo sąskaitoje 

esančią sumą ir registruojant turto vertės sumažėjimą. Jei su atskiro turto vienetu susijęs tikrosios 

vertės rezervo likutis tampa lygus nuliui, tikrosios vertės rezervą viršijanti nuvertėjimo suma yra 

registruojama pripažįstant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas 

(priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto vienetas yra naudojamas). 

Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir 

remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo 

turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu remontas 

reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino turto naudingąsias 

savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina 

turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu 

pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.  

Prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir 

kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti 

(modernizuoti): 

1. statinio ar jo dalių apšiltinimas, statinio fasadų, stogo dangos ar apdailos keitimas, 

balkonų, fasado elementų (langų, lauko durų, balkonų) pakeitimas; 

2. viso statinio bendrųjų inžinerinių sistemų (vandentiekio, nuotekų šalinimo, šildymo, 

vėdinimo ir oro kondicionavimo, dujų, elektros, nuotolinio ryšio (telekomunikacijų), gaisrinės 

saugos ir gaisro aptikimo, pranešimo apie jį ir gesinimo, dūmų, šiukšlių šalinimo, žmonėms skirtų 

liftų, procesų valdymo, automatizavimo, signalizacijos ir kitos sistemos), užtikrinančių statinio 

(visų statinio patalpų) funkcionavimą ir tenkinančių jo naudotojų poreikius, įrengimas ar keitimas; 

3. iš atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo ir pan.) gaunamos energijos įrangos 

įrengimas; 

4. kiti panašaus pobūdžio darbai. 

Atliktų žemės gerinimo darbų, tokių kaip žemės sklypo melioravimo darbai, akmenų 

rinkimas, šienavimas, ir panašios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos 

padaromos. 

Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros 

vertybių tvarkybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos 

padaromos. 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir, 

jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis parodomas veiklos 

rezultatų ataskaitoje. 
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       2.5. BIOLOGINIS TURTAS 

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 

turtas ir mineraliniai ištekliai“.  

Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus.  

Biblioteka biologinio turto neturi.  

 

       2.6. FINANSINIS TURTAS IR FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio turto 

apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 14-ojo 

VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas. 

Biblioteka finansinio turto neturi. 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 17-ojo VSAFAS, 18-

ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ (toliau – 18-asis VSAFAS), 19-ojo 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nuoma, finansinė nuoma 

(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ (toliau – 19-asis VSAFAS) ir 24-ojo viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – 

24-asis VSAFAS) nuostatomis. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, išskyrus tuos, kurie paskesnio 

vertinimo įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, 

įvertinami ir registruojami įsigijimo savikaina. Su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos 

laikotarpio, kuriuo susidarė, sąnaudomis. 

 

       2.7. ATSARGOS 

Atsargų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 8-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos“ (toliau – 8-asis VSAFAS). 

Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 

Po pirminio pripažinimo atsargos finansinėse ataskaitose yra rodomos įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė.  

Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų 

būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas panaudojus (arba 

pardavus). Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jų balansinė vertė yra pripažįstama 

sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra suteikiamos viešosios paslaugos (arba pripažįstamos atitinkamos 

pajamos). Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 

sunaudojimu (pardavimu) susijusi operacija. 

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

Įstaiga taiko „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių 

kainų būdą. Atsargų įkainojimo būdas parenkamas atsižvelgiant į atsargų ir veiklos, kurioje šios 

atsargos yra sunaudojamos, pobūdį. 

Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo 

vertės suma ir visi nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. yra pripažįstami to laikotarpio 

nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudomis, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių. 
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Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 

       2.8. FINANSAVIMO SUMOS 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – bibliotekos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, 

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, užsienio valstybių ir organizacijų, kitų 

šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams 

pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir 

Įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas Įstaigos 

išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas. 

Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje  registruojamos pagal detalizavimo 

požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms vykdyti 

skirtos finansavimo sumos, ir kitus požymius. 

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

1. Finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti 

2. Finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis 

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam 

nepiniginiam turtui įsigyti. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms 

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui 

įsigyti.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

Jei patiriamos sąnaudos, kurios bus finansuojamos iš numatytų finansavimo šaltinių net kai 

finansavimo sumos dar nėra gautos ir paraiška joms nepateikta, bet yra tenkinami aukščiau pateikti 

finansavimo sumų pripažinimo kriterijai, pripažįstamos finansavimo pajamos ir sukauptos 

finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinės būklės ataskaitoje prie sukauptų gautinų sumų. 

 

       2.9. ATIDĖJINIAI 

Atidėjinių apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 18-ojo VSAFAS reikalavimais.  

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

PMSA turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti 

bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne 

visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina 

sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte 

(toliau – Aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų 

tiksliausią dabartinį įvertinimą. 
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     2.10. NUOMA, FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS) 

Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos pripažinimo kriterijai nustatyti 19-ajame 

VSAFAS. 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. 

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius 

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 

nuomininkui: 

1.nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda 

ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui; 

2.nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su 

turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. 

Finansinės nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra 

padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas 

nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos 

sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje 

registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį 

apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos.  

Veiklos nuomos atveju nuomos įmokos pagal nuomos sutartį yra registruojamos 

apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį ir priskiriamos 

pagrindinės veiklos sąnaudoms. 

 

      2.11. PAJAMOS 

 Pajamų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 10-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarto „Kitos pajamos“ (toliau – 10 VSAFAS) nuostatomis ir 20-ojo 

VSAFAS „Finansavimo sumos“ nuostatomis. 

Bibliotekos pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant 

ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai 

pavestų programų vykdymą. 

Įstaigos kitos veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant nepagrindinę 

veiklą. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripažįstamos, registruojamos 

apskaitoje ir pateikiamos veiklos rezultatų ataskaitoje tą laikotarpį, kai yra uždirbamos, tai yra kurį 

suteikiamos viešosios paslaugos, parduodamos prekės, nepriklausomai nuo to kada gaunami 

pinigai. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. 

Finansavimo pajamos veiklos rezultatų ataskaitoje parodomos pagal finansavimo šaltinius. 

Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė 

nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamomis laikomas tik Įstaigos gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Įstaigos 

pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra Įstaigos 

gaunama ekonominė nauda.  
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Kai įstaiga apskaičiuoja pajamas, kurių gautas įplaukas turi pervesti į biudžetą ir vėliau 

negalės jų susigrąžinti, registruojant apskaičiuotas pajamas kartu registruojamos ir pervestinos 

pajamos. 

Kai Įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka 

privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar 

vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Įstaigos pajamos ir apskaitoje 

registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

 

     2.12. SĄNAUDOS 

Sąnaudų apskaitos politika parengta vadovaujantis 11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“ (toliau 11-asis VSAFAS) nuostatomis. 

Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, patirtos vykdant ūkines 

operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai pavestų 

programų vykdymą. 

Įstaigos kitos veiklos (nepagrindinės) sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, atsirandančios 

vykdant nepagrindinę veiklą. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri 

tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, 

skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos 

finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Tais atvejais, kai Įstaigos sąnaudas kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos 

sumažinamos kompensacijos suma. 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jų 

ekvivalentais, sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma 

(neįskaitant į ją atgautino pridėtinės vertės mokesčio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo 

laikotarpis ilgesnis nei 1 metai ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų 

dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų 

pobūdį (t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos). 

 

     2.13. SANDORIAI UŽSIENIO VALIUTA 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal 

sandorio dieną galiojusį euro ir užsienio valiutos kursą, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis.   

Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 

įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos 

pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Veiklos rezultatų ataskaitoje atliekama tokių pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaita ir parodomas tik perskaičiavimo dėl valiutos kursų pokyčių rezultatas.  
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Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar 

parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos 

sąnaudos. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir 

užsienio valiutos santykį. 

 

     2.14. STRAIPSNIŲ TARPUSAVIO UŽSKAITOS 

Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse 

ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat 

pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS 

reikalauja būtent tokios užskaitos. 

VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio užskaita gali būti 

atliekama finansinėse ataskaitose pateikiant tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus atitinkamas 

sąnaudas): pelną arba nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas – pelnas arba nuostolis, yra rodomas perleidus 

ar pardavus ilgalaikį turtą, keičiant užsienio valiutą. 

 

     2.18. INFORMACIJA APIE SEGMENTUS 

Bibliotekos finansinėse ataskaitose pateikiama informaciją apie šiuos pirminius segmentus 

pagal atliekamas valstybės funkcijas: 

1.bendrųjų valstybės paslaugų; 

2.gynybos; 

3.viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; 

4.ekonomikos; 

5.aplinkos apsaugos; 

6.būsto ir komunalinio ūkio; 

7.sveikatos apsaugos; 

8.poilsio, kultūros ir religijos; 

9.švietimo; 

10.socialinės apsaugos. 

Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai 

pirminiams segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms 

vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. 

Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui 

pagrindas yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos didžiausią Įstaigos veiklos dalį apimančiam 

segmentui. 

Finansinių ataskaitų rinkinyje informacija apie segmentus pateikiama pagal 25-ojo 

VSAFAS nuostatas pateikiant kiekvieno įstaigos veiklos segmento sąnaudas ir pinigų srautus. 
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3. PASTABOS 

 

P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas  

   Apskaitos politika nebuvo keista. 

 

P02. Informacija pagal segmentus  

Viešoji biblioteka yra kultūros įstaiga. Pagal nustatytas funkcijas teikia gyventojams lygiavertes 

galimybes naudotis kokybiška informacija. Beveik visos su pagrindine veikla susijusios 

sąnaudos segmentams priskiriamos poilsiui, kultūrai ir religijai: 

- Bendrų valstybės paslaugų – iš Panevėžio savivaldybės administracijos gautos finansavimo 

sumos DVS Avilys priežiūros ir konsultavimo paslaugoms už 2024 m. 790,41 Eur ir 148,72 

Eur nusidėvėjimo sąnaudos; 

 

P03. Nematerialusis turtas  

Viešosios bibliotekos nematerialųjį ilgalaikį turtą sudaro programinė įranga ir jos licencijos. 

Šio turto naudingo tarnavimo laikas 1 metai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje visiškai nudėvėto, 

tačiau vis dar naudojamo veikloje nematerialiojo ilgalaikio turto įsigijimo savikaina 18375,92 Eur.  

Nematerialiojo ilgalaikio turto likutinė vertė 974,60 Eur.  

Ataskaitiniais metais nematerialaus ilgalaikio turto nuvertėjimo neužfiksuota.  

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta nematerialaus turto 0,00 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta nematerialaus turto 125944,60 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta nebuvo. 

 

P04. Ilgalaikis materialusis turtas  

           Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 831783,85 Eur. 

   Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 1800,00 Eur. (Pirkti 

kompiuterisi 2 vnt. –1800,00 Eur) 

              Per ataskaitinį laikotarpį į bibliotekos fondus įsigyta už 39888,00 Eur.  

              Per ataskaitinį laikotarpį į bibliotekos fondus neatlygintinai gauta už 7503,65 Eur. 

              Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto neatlygintinai gauto už 11386,72 Eur. už 

3291,20 Eur gautas paštomatas; kompiuteriai 9 vnt., 8095,52 Eur iš Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos.  

              Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto buvo pergrupuota į trumpalaikį turtą už 6635,55 Eur 

pagal 12 VSAFAS 86 punktą, kuris nusako, kad turtas kurio įsigijimo savikaina yra mažesnė nei 

500,00 Eur reikia pergrupuoti į trumpalaikį turtą. (Baldai – 4131,12 Eur; kitas ilgalaikis materialus 

turtas – 708,12 Eur; kita biuro įranga – 841,06 Eur; kitų mašinų ir įrenginių – 374,27 Eur ir 

kompiuterinė įranga – 580,98 Eur.) 

  Ilgalaikį materialųjį turtą sudaro: 

Turto grupė 

 

 

Įsigijimo savikaina 

Eur 

Sukauptas 

nusidėvėjimas  

Eur 

Likutinė vertė 

Eur 

Negyvenamieji pastatai 74588,95 21707,22 52881,73 

Kitos mašinos ir įrenginiai 12299,57 8437,30 3862,27 

Transporto priemonės 9200,00 6976,06 2223,94 

Baldai  13033,71 12291,94 741,77 

Kita biuro įranga 8437,22 7827,76 609,46 

Kompiuterinė įranga 102562,96 85838,15 16724,81 
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Bibliotekų fondai 752039,85  752039,85 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 7256,84 4556,82 2700,02 

Viso: 979419,10 147635,25 831783,85 

      

    Ilgalaikio materialaus turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto 

kaip įsipareigojimo įvykdymo garantija, įstaigoje nėra. 

  Ataskaitinio laikotarpio pabaigai viešoji biblioteka valstybei nuosavybės teise priklausančio 

ilgalaikio turto neturi. 

           Ilgalaikio turto nuvertėjimo neužfiksuota. 

           Ilgalaikio turto nurašyto už 46440,58 Eur, kuris yra susidėvėjęs ir netinkamas naudotis. 

           Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 

įsigijimo ir pasigaminimo savikaina: 102982,27 Eur. 

 

P05. Ilgalaikis finansinis turtas  

           Ilgalaikis finansinis turtas 11764,74 Eur -  ilgalaikiai atidėjiniai. Sukauptos išeitinės išmokos 

dirbantiems darbuotojams pagal neterminuotas darbo sutartis, sulaukusiems pensinio amžiaus.  

  

P06. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo 

sutarčių  

          Turto, naudojamo pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis nėra. 

 

P07. Biologinis turtas  

   Biologinio turto viešoji biblioteka neturi. 

 

P08. Atsargos   

 Medžiagų įsigijimo savikaina laikotarpio pradžiai yra 114,73 Eur (114,73 Eur kuras). 

            Viešosios bibliotekos atsargas sudaro žaliavos, medžiagos ir ūkinis inventorius. Per 

ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 41125,66 Eur:  

- maisto produktai už 536,82 Eur; 

- kitos žaliavos ir medžiagos – 17524,87 Eur; 

- kuras už 1811,80 Eur.; 

- ūkinis inventorius – 21252,17 Eur (1327,90 Eur gauta atsargų iš fizinio asmens) 

           Atsargos nuvertintos nebuvo. 

            Sunaudota veikloje ir nurašyta už 41097,44 Eur:  

- maisto produktai 536,82 Eur,  

- kitos žaliavos ir medžiagos 17524,87 Eur.; 

- kuras 1783,58 Eur.; 

- ūkinis inventorius, kuris atiduotas naudoti veikloje  21252,17 Eur. 

    Medžiagų įsigijimo savikaina laikotarpio pabaigai yra 142,95 Eur (visas likutis iš 151 lėšų), 

iš jų: 142,95 Eur kuro likutis. Atsargų likutis ataskaitinių metų pabaigoje, palyginus su praeitais 

metais, padidėjo 28,22 Eur. 

 

P09. Išankstiniai apmokėjimai  

  Išankstinius apmokėjimus 9785,00 Eur sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos: 

- AB Panevėžio rytas išankstinis apmokėjimas už prenumeratą 792,00 Eur; 

- AB Lietuvos rytas išankstinis apmokėjimas už prenumeratą 1253,00 Eur; 

- ON Media išankstinis apmokėjimas už prenumeratą 693,00 Eur; 
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- AB Lietuvos paštas išankstinis apmokėjimas už prenumeratą 2643,82 Eur; 

- Ateinančių laikotarpių sąnaudos (periodikai, kompiuterių draudimas, transporto 

draudimas) 4403,18 Eur.pa 

 

P10. Per vienus metus gautinos sumos   

         Per vienerius metus gautinas sumas  97167,81 Eur sudaro:   

- sukauptos gautinos finansavimo sumos 97167,81 Eur: iš savivaldybės biudžeto 97167,81 

Eur. 

  

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

          Banko sąskaitų likutis 3958,73 Eur: 3547,14 Eur paramos lėšos; 411,59 Eur. specialiųjų 

programų lėšos. 

  

P12. Finansavimo sumos  

  Finansavimo sumos (gautos), išskyrus netlygintinai gautą turtą sudaro: 

- 40788,00 Eur iš valstybės biudžeto: 35788,00 Eur gautos lėšos bibliotekos fondams 

formuoti ir 5000,00 Eur gauta valstybės lėšų projektams (3500,00 Eur iš BĮ Lietuvos 

kultūros tarybos ir 1500,00 Eur iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos). 

-  1418198,39 Eur iš savivaldybės biudžeto: 1403898,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšos; 

Savivaldybės finansuojamas projektams 13510,00 Eur; perduotos finansavimo sumos: 

DVS Avilys priežiūros ir konsultavimo paslaugoms 144,71 Eur, Biudžetas VS priežiūra 

ir konsultavimo paslauga – 645,68 Eur;  

- 1096,48 Eur iš kitų šaltinių: 1,2 % paramos lėšos 896,48 Eur, gauta parama iš UAB 

„Alma littera spendimai“ 200,00 Eur. 

  Finansavimo sumų pergrupavimas: 

- Iš valstybės biudžeto 471,00 Eur: iš kitoms išlaidoms kompensuoti pergrupuota į 

nepiniginiam turtui įsigyti -471,00 Eur pirktos atsargos; 

- Iš savivaldybės biudžeto 31713,06 Eur: iš kitoms išlaidoms kompensuoti pergrupuota į 

nepiniginiam turtui įsigyti -31713,06 Eur pirktos atsargos.           

         Neatlygintinai gautas turtas: 

- Iš valstybės biudžeto 13371,13 Eur: neatlygintinai gauti 9 vnt. kompiuterių už 8095,52 

Eur; Paštomatas už 2523,30 Eur iš Panevėžio miesto savivaldybės administracijos; gauta 

spaudinių už 144,49 Eur iš kitų VSS; gauta spaudinių 1279,92 Eur iš įvairių leidyklų, 

kurios nėra VSS tokios kaip Aukso žuvys, MB Vox rara, Asociacija „Slinktys“ ir gautas 

inventorius iš fizinio asmens už 1327,90 Eur.  

- Iš savivaldybės biudžeto 8,17 Eur; 6,50 Eur gauti spaudiniai iš Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos ir 1,67 Eur gauti spaudiniai iš 

Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos. 

- Iš kitų šaltinių 6071,07 Eur: gauti spaudiniai 6071,07 Eur iš kitų šaltinių.  

 

P13. Finansiniai įsipareigojimai   

         Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų bei garantinių sutarčių viešoji biblioteka neturi.  

 

P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto  

perdavimo sutarčių   

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 6828,65 

Eur: 
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          - pagal Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos valstybinės žemės 

panaudos sutartį neatlygintinai naudotis gautas žemės sklypas, kurio vertė 4420,00 Eur; 

          -   Savivaldybės – skaitmeninis vaizdo projektorius Optoma EP7150 – 693,07 Eur; 

          -   Savivaldybės – Pastatas negyvenamos patalpos Topolių al. 12 (2a) – 1715,58 Eur. 

           

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:  

Eil

Nr. 

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties 

terminas 

Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį 

1 2 3 4 

1 Žemės sklypas 65 metai Numatyta 

2 Skaitmeninis vaizdo projektorius Optoma EP7150 10 metų Nenumatyta 

3 Pastatas negyvenamos patalpos Topolių al.12 (2a) 10 metų Nenumatyta 

 

P15.  Ilgalaikiai atidėjiniai   

          Ataskaitiniais metais užregistruota atidėjinių 11764,74 Eur. Juos sudaro apskaičiuotos 

kompensacijos darbuotojams (išeitinės išmokos), kuriems ataskaitinio laikotarpio pabaigai suėjo 

pensinis amžius. Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos 

jų išmokėjimui. 

 

P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų   

          Suteiktų garantijų dėl paskolų nėra. 

 

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai   

       Trumpalaikius įsipareigojimus 92591,39 Eur sudaro: 

   - Tiekėjams mokėtinos sumos 3477,53 Eur – tai įsiskolinimas tiekėjams už prekes ir 

paslaugas: komunalinės paslaugos 2779,51 Eur (AB „Panevėžio energija“ – 1115,25 Eur.; AB 

„Energijos skirstymo operatorius“ – 199,38 Eur.; UAB „Aukštaitijos vandenys“ – 41,43 Eur.; AB 

„Panevėžio specialusis autotransportas – 521,86 Eur; Panevėžio būtų ūkis – 13,29 Eur; Panevėžio 

lopšelis-darželis „Rugelis“ – 53,23 Eur; Ignitis – 184,70 Eur ir Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija – 650,37 Eur ), Panevėžio būtų ūkiui 161,51 Eur, ryšiai 1,17 Eur, UAB „Apsaga“ 

3,55 Eur; Panevėžio būtų ūkis – 37,15 Eur; UAB Lindstrom – 128,77 Eur; Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijai už paslaugas – 308,02 Eur ir iš spec. lėšų UAB „Gelsva“ – 21,55 Eur ir 

UAB ON Media už prenumerata – 36,30 Eur.  

             - Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pabaigai 0,00 Eur. 

      - Sukauptos mokėtinos sumos 89113,86 Eur – tai atostoginių ir priskaitymų socialiniam 

draudimui kaupiniai: 

 

P18. Grynasis turtas  

           Sukauptas ataskaitinių metų perviršis yra 13768,77 Eur ir metų pabaigoje sukauptas perviršis 

yra 3118,68 Eur, kuris susidarė dėl ne visų panaudotų specialiųjų programų lėšų. Kitų rezervų  

nesudaryta. 

 

P19. Mokesčių pajamos  

         Mokesčių pajamų nėra. 

 

P20. Socialinių įmokų pajamos  

         Socialinių įmokų pajamų nėra. 
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P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos  

   Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4884,69 Eur: 

 -  pajamos  už skaitytojams išduoti pažymėjimai, kopijavimo ir spausdinimo paslaugas    

4884,69 Eur. 

 

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos  

        Pagrindinės veiklos sąnaudos 1376149,27 Eur. Šiai sumai priskiriamos sąnaudos, patirtos 

vykdant  nuostatuose nustatytas valstybės funkcijas ir programas. Veikos rezultatų ataskaitoje 

sąnaudos parodomos, atsižvelgiant į jų pobūdį, t.y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

amortizacijos ir nusidėvėjimo, komunalinių paslaugų ir ryšių, kvalifikacijos  ir t.t.: 

 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos yra  1208724,68 Eur, jas sudaro  pagal 

pareigybių sąrašą dirbančių darbuotojų darbo užmokestis, priskaitymai socialiniam draudimui bei 

ligos pašalpa ir sukauptų atostoginių pokytis; 

 Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  13789,48 Eur - tai ilgalaikio turto nusidėvėjimas; 

 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 45499,25 Eur, iš jų: šildymo ir karšto vandens – 

22022,98 Eur, elektros energijos – 12779,78 Eur, vandentiekio ir kanalizacijos – 997,61 Eur, kitų 

komunalinių (šiukšlių išvežimas ) – 6763,69 Eur ir ryšių – 2935,19 Eur; 

         Komandiruočių sąnaudos – 2033,10 Eur; 

         Transporto sąnaudos – 3385,07 Eur; 

 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 600,00 Eur; 

 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 17050,17 Eur; 

         Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos – 9133,72 Eur. nurašyta netinkama naudoti literatūra 

ir kitas turtas; 

 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 39313,86 Eur; 

         Nuomos sąnaudos – 100,00 Eur;  

 Kitų paslaugų sąnaudos yra 36519,94 Eur. 

   

P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos  

         Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų viešoji biblioteka neturėjo. 

 

P24. Finansinės rizikos valdymas  

         Viešoji biblioteka neturi ilgalaikio finansinio turto, todėl didelės  finansinės rizikos nėra. 

Trumpalaikis finansinis turtas yra pinigai banko sąskaitose  ir per vienerius metus gautinos sumos.  

 

P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai  

        Neapibrėžtų finansinių įsipareigojimų viešojoje bibliotekoje nėra. 

 

P26. Poataskaitiniai įvykiai 

        Poataskaitinių įvykių viešojoje bibliotekoje nėra.  

        Finansinių ataskaitų rinkinio už 2024 metus pateikimo data yra 2025 m. vasario mėn. 17 d. 

 

Paramos gavimas ir panaudojimas 

        Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą ir jos 

panaudojimą pateikta VSAKIS. 
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VSAKIS duomenų paketo kontrolės  

Kontrolės rezultatas ELI-146, pagal nemokamai gauto turto iš ne VSS: 

Biblioteka gauna neatlygtinai nepiniginio turto iš kitų savivaldybių, bet ne tik iš VSS. 

Bibliotekos komplektavimo skyrius gauna knygas per kurjerį kartu su lydraščiu, kuriame nurodyti 

gauto turto finansavimo šaltiniai. Jie būna: valstybės, savivaldybės, ES, savos lėšos. 

Komplektavimo skyrius tas knygas apskaito savo LIBIS sistemoje pagal nurodytus finansavimo 

šaltinius. Tuo pačiu paruošia suvestinę apskaitos centrui, nurodydamas tuos pačius finansavimo 

šaltinius.  Kadangi gautas turtas būna ne VSS, todėl VSAKIS nederinama. Atsiranda perspėjimas 

ELI 146. Šiuo atveju neatitikimas yra 2607,82 Eur. 

- 1327,90 Eur gautas inventorius iš fizinio asmens. 

- 1279,92 Eur gauti spaudiniai iš ne VSS. 

 

Direktorė                                                                                                      Loreta Breskienė 

 

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros,                                                       Vilija Usevičienė 

socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 

įstaigų skyriaus vadovė  

 

 

Rengėjas apskaitos specialistė  Liveta Stradomskytė, tel. +37069846992, el.p. liveta.stradomskyte@panac.lt 



Paketo duomenys : {ACTUAL - 2024.12 - 190431250}

Kontrolės rezultatas:
Būsena kontrolė Aprašas Lygis Tipas Išraiška Duomenų ID Paskutinis

vykdymas
Dabartinis

testas Skirtumas Leistinas
nuokrypis

ELI-146
Per ataskaitinį laikotarpį nemokamai gauto turto sumos iš valstybės ir savivaldybės biudžetų,
suderintos su VSS, turi būti lygios 20 VSAFAS, 4 pr., 1 ir 2 eil., 6 st., nurodytoms sumoms.
Išimtis: turtas, gautas iš ne VSS, kuris nėra tarpininkas.

LEV3 Rankinė
kontrolė

ABS ( {#PA} ) =
ABS ( {PA sum
RU-G-REAL} )

{AN= FS.01;
FL= F57; AC=
FF10171}

13371.13
=
10763.31

13371.13
=
10763.31

2607,82 0,99
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Nr.

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

1 302 689,82

1 1 170 781,62

1 1 1 153 281,62

1 1 1 1 153 281,62

1 1 1 1 1 153 281,62

1 1 1 1 1 1 153 281,62

1 2 17 500,00

1 2 1 17 500,00

1 2 1 1 17 500,00

1 2 1 1 1 17 500,00

2 119 580,54

2 1 119 580,54

2 1 1 119 580,54

2 1 1 1 119 580,54

2 1 1 1 2 4,43

2 1 1 1 5 3 000,00

2 1 1 1 6 2 500,00

2 1 1 1 11 1 700,00

2 1 1 1 15 17 100,00

2 1 1 1 16 600,00

2 1 1 1 20 40 800,00 40 800,002 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 40 800,00 40 800,00

17 100,00

2 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 600,00 600,00 600,00

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 17 100,00 17 100,00

2 500,00

2 Komandiruočių išlaidos 22 1 700,00 1 700,00 1 700,00

2 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

20 2 500,00 2 500,00

4,43

2 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

19 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos

18 100,00 100,00

119 580,54

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 122 214,81 122 214,81 119 580,54

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 122 214,81 122 214,81

119 580,54

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 122 214,81 122 214,81 119 580,54

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 122 214,81 122 214,81

17 500,00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 17 500,00 17 500,00 17 500,00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 17 500,00 17 500,00

17 500,00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 17 500,00 17 500,00 17 500,00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 17 500,00 17 500,00

1 153 281,62

2 Darbo užmokestis pinigais 6 1 153 300,00 1 153 300,00 1 153 281,62

2 Darbo užmokestis pinigais 5 1 153 300,00 1 153 300,00

1 153 281,62

2 Darbo užmokestis 4 1 153 300,00 1 153 300,00 1 153 281,62

2 Darbo užmokestis 3 1 153 300,00 1 153 300,00

1 302 689,82

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 170 800,00 1 170 800,00 1 170 781,62

2 IŠLAIDOS 1 1 305 414,81 1 305 414,81

1 2 3 4 5 7

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Valstybės funkcijos 08

(eurais, ct)

Programos

Finansavimo šaltinio 14521,151,30,302

Ministerijos/Savivaldybės 100090

Departamento

Įstaigos 190431250

(data)

(programos pavadinimas)

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025 m. sausio 3 d. SUV-4

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 2



2 1 1 1 21 2 400,00

2 1 1 1 22 200,00

2 1 1 1 30 51 276,11

7 12 327,66

7 3 12 327,66

7 3 1 12 327,66

7 3 1 1 12 327,66

7 3 1 1 1 12 327,66

41 688,00

1 41 688,00

1 1 41 688,00

1 1 3 1 800,00

1 1 3 1 1 800,00

1 1 3 1 4 1 800,00

1 1 5 39 888,00

1 1 5 1 39 888,00

1 1 5 1 1 39 888,00

1 344 377,82

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, 

sveikatos ir kitų įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

1 344 377,82

Direktorė Loreta Breskienė

IŠ VISO 336 1 349 102,81 1 349 102,81

39 888,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

176 41 888,00 41 888,00 39 888,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

175 41 888,00 41 888,00

1 800,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

174 41 888,00 41 888,00 39 888,00

3 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos

168 1 800,00 1 800,00

1 800,00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 1 800,00 1 800,00

41 688,00

3 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

154 43 688,00 43 688,00 41 688,00

3 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

153 43 688,00 43 688,00

12 327,66

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 43 688,00 43 688,00 41 688,00

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 12 400,00 12 400,00

12 327,66

2 Darbdavių socialinė parama 123 12 400,00 12 400,00 12 327,66

2 Darbdavių socialinė parama 122 12 400,00 12 400,00

12 327,66

2 Darbdavių socialinė parama 121 12 400,00 12 400,00 12 327,66

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 12 400,00 12 400,00

200,00

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 53 814,81 53 814,81 51 276,11

2 Reprezentacinės išlaidos 30 200,00 200,00

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 2 400,00 2 400,00 2 400,00

 2 iš 2
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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
190431250, TOPOLIŲ AL.12, LT-35169 PANEVĖŽYS 

 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Vadovaujantis 2008 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu 

Nr.1K-465 ir vėlesniais pakeitimais, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 29 d. 

Nr. 1-9-3 sprendimu ir vėlesniais pakeitimais ir atsižvelgiant į 2024 m. kovo 29 d. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyriaus raštą Nr. IS-1416 „Dėl 

tarpinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo“ Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji 

biblioteka teikia 2024 m. gruodžio 31 d. metinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.  

1. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita 

(pridedama forma Nr. 1). 

2. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėtinų sumų, kurių išmokėjimo terminas būtų 

suėjęs, nėra. 

3. Papildomos reikšmingos informacijos nėra. 

4. Informacija apie lėšų likučius biudžetinėse sąskaitose: 

Lėšų šaltinis Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

(2023.12.31) 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

(2024.12.31) 

Likučio 

susidarymo 

priežastys 

      0,00 0,00   

 

5. Praėjusiais metais nepanaudotas pinigų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo 

įskaitytas kaip gauti asignavimai, bibliotekoje sudarė   4114,81 Eur. 

6. 4 ketv. pabaigoje liko asignavimai 

Lėšos Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Nepanaudoti 

asignavimai (tūkst. 

Eur) 

Asignavimų nepanaudojimo priežastis 

151 2.7 0,1 

Dėl apskaičiuoto darbo užmokesčio ir 

atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei 

buvo suplanuota 

30 

2.2 2,6 
Dėl mažesnio, nei planuota pirkimų 

poreikio 

3.1 2,0 
Dėl mažesnio, nei planuota pirkimų 

poreikio 

Iš viso  4,7  

 



2 

7. Biblioteka neturi išlaidų, įgyvendinant Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių 

organizacijų finansinės paramos lėšomis bendrai finansuojamus projektus, apmokėtų iš valstybės 

biudžeto lėšų neplanuotoms, netinkamoms finansuoti iš ES fondų ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos išlaidoms padengti. 

PRIDEDAMA: 1 lapas. 

Įstaigos vadovas  Loreta Breskienė 

  

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, 

socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų įstaigų 

skyriaus vadovė 

Vilija Usevičienė 

  

Liveta Stradomskytė, tel. Nr.  +370 698 46 992, el.p. liveta.stradomskyte@panac.lt 



ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių 

2 priedas

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 20__ m. _______ d.  ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

metinė

2025 m. sausio 3 d. Nr. 4

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190412321

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 

likutis  ataskaitinių 

metų pradžioje (iždo 

sąskaita)

Lietuvos Respublikos 

tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu  

patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas 

asignavimų likutis iš 

iždo  (2+4–5)                      

Nepanaudotas asignavimų 

likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 

asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7+8)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš 

viso, iš jų : 4114,81 4700,00 4700,00 4180,54 4180,54 4634,27 0,00 4634,27
Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

…

Direktorė Loreta Breskienė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės 

apsaugos, sveikatos ir kitų įstaigų skyriaus vadovė Vilija Usevičienė
   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas)

(vardas ir pavardė)

Rengėja apskaitos specialistė Liveta Stradomskytė, tel. 06 98 46 992, el.p. liveta.stradomskyte@panac.lt

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

(metinė, ketvirtinė)

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo  šaltinius  detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

ATASKAITA

BIUDŽETINIŲ VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M. GRUODŽIO 31 D.

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)


